

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลเมืองเขาสامยอด

อำเภอ เมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 139,050,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	17,784,958 บาท
งบบุคลากร	รวม	10,678,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,574,080 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	725,760 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เงินเดือนนายก/รองนายก (210100) จำนวน 725,760 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี 1ตำแหน่งๆละ 28,800 *12 เดือน เป็นเงิน 345,600 บาท และรองนายกเทศมนตรี 2 ตำแหน่งๆละ 15,840*2*12 เป็นเงิน 380,160 บาท รวมทั้งหมด 3 ตำแหน่ง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด) 		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	180,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก(210200) จำนวน 180,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี 1 ตำแหน่งๆละ6,000*12 เป็นเงิน 72,000 บาทและรองนายกเทศมนตรี2 ตำแหน่งๆละ 4,500*2*12 เป็นเงิน 108,000 บาท รวมทั้งหมด 3 ตำแหน่ง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด) 		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	180,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี(210300) จำนวน 180,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี 1 ตำแหน่งๆละ 6,000*12เป็นเงิน 72,000 บาท และรองนายกเทศมนตรี 2 ตำแหน่งๆละ 4,500*2*12 เป็นเงิน 108,000 บาท รวมจำนวน 3 ตำแหน่ง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด) 		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองจัดการบริหารส่วนตำบล	จำนวน	207,360 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี/ที่ปรึกษานายก(210400) จำนวน 207,360 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายก 1 ตำแหน่งๆละ 10,080*12 เป็นเงิน 120,960 บาท และที่ปรึกษานายก 1 ตำแหน่งๆละ 7,200*12 เป็นเงิน 86,400 บาท รวมจำนวนทั้งหมด 2 ตำแหน่ง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด) 		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,280,960 บาท
- เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล (210600)		
จำนวน 2,280,960 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนตำแหน่งประธานสภา		
1 ตำแหน่ง ภาย 15,840*12 เป็นเงิน 190,080 บาท /		
รองประธานสภา 1 ตำแหน่ง ภาย 12,960*12 เป็นเงิน 155,520 บาท		
และสมาชิกสภา 16 ตำแหน่ง ภาย 10,080*16*12		
เป็นเงิน 1,935,360 บาท		
รวมจำนวน 18 ตำแหน่ง		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนพนักงาน

รวม	7,104,120 บาท
จำนวน	6,128,820 บาท

- เงินเดือนพนักงาน (220100)จำนวน 6,128,820 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลพร้อมปรับปรุงเงินเดือน
จำนวน 11 อัตรา
มีรายละเอียดดังนี้
- 1.ตำแหน่งปลัดเทศบาล อัตราละ 61,460*12 เป็นเงิน 737,520 บาท
- 2.ตำแหน่งรองปลัดเทศบาล อัตราละ 35,770*12 เป็นเงิน 429,240 บาท
- 3.ตำแหน่งนักจัดการงานทะเบียน อัตราละ 42,890*12 เป็นเงิน 514,680 บาท
- 4.ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายปกครอง อัตราละ 34,110*12 เป็นเงิน 409,320 บาท
- 5.ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป อัตราละ 29,110*12 เป็นเงิน 349,320 บาท
- 6.ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน อัตราละ 22,920*12 เป็นเงิน 275,040 บาท
- 7.ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายป้องกันฯ อัตราละ 23,080*12 เป็นเงิน 276,960 บาท
- 8.ตำแหน่ง จพง.ป้องกันฯชำนาญงาน อัตราละ 28,880*12 เป็นเงิน 346,560 บาท
- 9.ตำแหน่ง จพง.ป้องกันฯปฏิบัติงาน อัตราละ 15,720*12 เป็นเงิน 188,640 บาท
- 10.ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล อัตราละ 21,500*12 เป็นเงิน 258,000 บาท
- 11.ตำแหน่งเจ้าพนักงานเทศกิจ อัตราละ 14,310*12 เป็นเงิน 171,720 บาท
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 3,957,000 บาท
และอัตราที่ว่าง จำนวน 7 อัตรา มีรายละเอียดดังนี้
- 1.ตำแหน่งรองปลัดเทศบาล(ระดับกลาง) อัตราละ 44,850*12 เป็นเงิน 538,200 บาท
- 2.ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด(ระดับต้น) อัตราละ 32,800*12 เป็นเงิน 393,600 บาท
- 3.ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายทะเบียนและบัตร อัตราละ 32,800*12 เป็นเงิน 393,600 บาท
- 4.ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล อัตราละ 19,880*12 เป็นเงิน 238,560 บาท
- 5.ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ อัตราละ 16,885*12 เป็นเงิน 202,620 บาท
- 6.ตำแหน่งเจ้าพนักงานทะเบียนและบัตร อัตราละ 16,885*12 เป็นเงิน 202,620 บาท
- 7.ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่เทศกิจ อัตราละ 16,885*12 เป็นเงิน 202,620 บาท
- เป็นเงิน 2,171,820 บาท รวมทั้งหมด 18 อัตรา เป็นเงิน 6,128,820 บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	151,860 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน (220200) จำนวน 151,860 บาท <ul style="list-style-type: none"> 1.1 เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาล ที่ได้รับการปรับอัตราเงินเดือน ตำแหน่งเจ้าพนักงานเทศกิจ จำนวน 1 อัตราๆละ 55*12 เป็นเงิน 660 บาทเป็นเงิน 660 บาท 1.2 เงินเพิ่มพิเศษ ตำแหน่งปลัด จำนวน 1 อัตราๆละ 7,000*12 เป็น เงิน 84,000 บาท และตำแหน่งรองปลัด จำนวน 1 อัตราๆละ 5,600*12 เป็นเงิน 67,200 บาท รวมเป็นเงิน 151,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด) 		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	265,200 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เงินประจำตำแหน่ง (220300)จำนวน 265,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนตำแหน่งปลัด 1 อัตราๆละ 7,000*12 เป็นเงิน 84,000 บาท รองปลัดเทศบาล 1 อัตราๆละ 5,600*12 เป็นเงิน 67,200 บาท รองปลัดเทศบาล 1 ตำแหน่งๆละ 3,500*12 เป็นเงิน 42,000 บาท หัวหน้าส่วนราชการและหัวหน้าฝ่าย จำนวน 4 อัตราๆละ 1,500*12 บาท เป็นเงิน 72,000 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 265,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด) 		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	498,240 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง(220700) จำนวน 498,240 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไปตำแหน่งคนงานทั่ว ไป จำนวน 1 อัตรา อัตราละ 9,000*12 เป็นเงิน 108,000 บาท และตำแหน่งผช.จพง.ทะเบียนและบัตรพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตราๆละ 13,720*12 เดือน เป็นเงิน 164,640 บาท และตำแหน่งพนักงานขับรถ จำนวน 1 อัตราๆละ 9,400*12 เป็นเงิน 112,800 บาท ตำแหน่งผช.จพง.ธุรการ จำนวน 1 อัตราๆละ 9,400*12 เป็น เงิน 112,800 บาท รวมเป็นเงิน 498,240 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด) 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง (220800)จำนวน 60,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานจ้างทั่วไป 1 อัตรา ตำแหน่งคนงานทั่วไป อัตราๆละ 1,000*12 เป็นเงิน 12,000 บาท ตำแหน่งพนักงานขับรถ จำนวน 1 อัตราๆละ 2,000*12 เป็นเงิน 24,000 บาท ตำแหน่งผช.จพง.ธุรการ อัตราละ 2,000*12 บาท เป็นเงิน 24,000 บาท รวมเป็นเงิน 60,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด) 		

งบดำเนินงาน	รวม	7,054,758 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	1,299,400 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,020,000 บาท
-ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.(310100) จำนวน 1,020,000 บาท		
1.1.ค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือก เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือกสรรหา บุคลากรดำรงตำแหน่งต่าง ๆ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
1.2.ค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานให้กับ เทศบาลจนบรรลุวัตถุประสงค์ของทางราชการอย่างมีประสิทธิภาพและ ประสิทธิผล เป็นเงิน 1,000,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	50,000 บาท
- ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ แก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้างที่ปฏิบัติงานเร่งด่วน เป็นกรณีพิเศษ เป็นครั้งคราวนอกเวลาราชการ หรือวันหยุดราชการของสำนักปลัดเทศบาล เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	179,400 บาท
- ค่าเช่าบ้าน (310400) จำนวน 179,400 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านและค่าเช่าซื้อบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 5 อัตรา เดือนละ 14,950 บาท เป็นเงิน 179,400 บาท ตามสิทธิที่ได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยกำหนดเป็น เงิน 179,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
- เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500)จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ ตามสิทธิที่ได้รับตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		

ค่าใช้จ่าย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รวม **3,505,358 บาท**
จำนวน **2,525,358 บาท**

- ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และเป็นการจ้างแรงงานบุคคลภายนอกและการบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดสถานที่ราชการ ที่เทศบาลไม่สามารถดำเนินการเองได้ตามความจำเป็น เป็นเงิน 2,085,383 บาท ค่าบอกรับวารสารเพื่อจ่ายเป็นค่าบอกรับวารสารของเทศบาล เช่น หนังสือพิมพ์ หนังสือหรือเอกสารทางวิชาการต่างๆ ให้แก่ชุมชนในเขตเทศบาลเมืองเขาสامยอ

ยอด เป็นเงิน 50,000 บาทค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีและค่าธรรมเนียมตามกฎหมาย

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินคดีและค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ทางกฎหมาย

เป็นเงิน 5,000 บาท ค่าเช่าที่ดินให้กับวัดพระบาทน้ำพุ ตามหนังสือสำนักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ ที่ พศ 0005/ว5012 ลว 9 มิ.ย.60

เพื่อก่อสร้างอาคารศูนย์บริการเยาวชนและผู้สูงอายุจังหวัดลพบุรี

อาคารเรียนและสนามเด็กเล็ก ลานกีฬา

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าที่ดินของวัดพระบาทน้ำพุเพื่อก่อสร้างศูนย์

อาคารศูนย์ส่งเสริมบริการเยาวชนและผู้สูงอายุจังหวัดลพบุรี

ขนาด 15*48 เมตร 1 ชั้น 1 หลัง , อาคารเรียน ขนาด 12*40 เมตร 4

ชั้น 2 หลัง ,

สนามเด็กเล็ก ลานกีฬา ตามสัญญาเช่าที่ดินระหว่างวัดพระบาทน้ำพุ

กับเทศบาลเมืองเขาสامยอ สัญญาเช่าเลขที่ 1 /2558 ลงวันที่16

มิถุนายน 2558

เป็นเงิน 60,000 บาท ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาในการสำรวจความพึงพอใจ

การให้บริการสาธารณะ

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาในการสำรวจความพึงพอใจการให้บริการ

สาธารณะ

ของเทศบาลเมืองเขาสامยอ เป็นเงิน 25,000 บาท

ค่าใช้จ่ายสำหรับการเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ

เช่า

เครื่องถ่ายเอกสารสำหรับถ่ายเอกสารในสำนักงานทั้งปี เป็น

เงิน 300,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมกิจการงานของเทศบาล เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ของขำร่วย ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจำเป็นต้องจ่าย โดยตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน ร้อยละ 1 ของรายได้จริงในปีที่ล่วงมา ไม่รวมเงินอุดหนุนเฉพาะกิจเงินกู้ เงินจ่ายขาดสะสมและเงินที่มีผู้ทูลให้ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว.2381</p> <p>ลว. 28 ก.ค. 48ซึ่งในปีงบประมาณ 2559 เทศบาลมีรายได้จริง 56,020,914.77 x 1 % = 560,209.15 บาท สำหรับปีนี้เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมต่างๆของเทศบาล เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่าง อปท. หรือรัฐวิสาหกิจหรือเอกชนหรือคณะกรรมการต่างๆให้อยู่ดุลยพินิจของผู้บริหารท้องถิ่น โดยยอดเงินที่ตั้งจ่ายไม่รวม</p> <p>อยู่ในข้อ (3.1) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท. 0808.4/ว 2381 ลงวันที่28 กรกฎาคม 2548 เป็นเงิน 100,000 บาท</p>	จำนวน 130,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชการอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชการอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชการอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร และสมาชิกสภาเทศบาล เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการที่ทันสมัยมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>	จำนวน 100,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา ทัศนศึกษาดูงาน ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารสมาชิกสภาเทศบาล</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา ทัศนศึกษาดูงาน ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารสมาชิกสภาเทศบาล เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนา ทัศนศึกษาดูงานทั้งในและต่างประเทศ ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง สมาชิกสภาเทศบาล เช่น ค่าลงทะเบียนแต่ละหลักสูตร เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการที่ทันสมัยมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>	จำนวน 100,000 บาท

<p>คำพวงมาลัย ช่อดอกไม้ พวงมาลา และของที่ระลึก เพื่อจ่ายเป็นคำพวงมาลัย ช่อดอกไม้ พวงมาลา และของที่ระลึก ฯลฯ สำหรับงานรัฐพิธีต่างๆของหน่วยงาน เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการที่ทันสมัยมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการจัดงานวันเฉลิมพระเกียรติ 12 สิงหาคมหาราชินี โครงการจัดงานวันเฉลิมพระเกียรติ 12 สิงหาคมหาราชินี เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการทำบุญ เลี้ยงพระ จัดพิธีสงฆ์ ค่าปัจจัย ไทยธรรม ดอกไม้ รูปเทียน ค่าอาหาร น้ำดื่มค่า เช่า โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องขยายเสียงและอุปกรณ์ต่าง ๆค่าตอบแทนการรำ ถวายพระพร ขับเสภา รวมถึงวัสดุ อุปกรณ์อื่นในการจัดกิจกรรมเทิด พระเกียรติฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการจัดงาน เป็น เงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการที่ทันสมัยมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการจัดงานวันเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูรเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา โครงการจัดงานวันเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกร ณบดินทรเทพยวรางกูร เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการทำบุญ เลี้ยงพระ จัดพิธีสงฆ์ ค่าปัจจัย ไทยธรรม ดอกไม้ รูปเทียน ค่าอาหาร น้ำดื่มค่า เช่า โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องขยายเสียงและอุปกรณ์ต่าง ๆค่าตอบแทนการรำ ถวายพระพร ขับเสภา รวมถึงวัสดุ อุปกรณ์อื่นในการจัดกิจกรรมเทิด พระเกียรติฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการจัดงาน เป็น เงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการที่ทันสมัยมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการจัดงานวันพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างจัดสถานที่ พร้อมประดับตกแต่งไฟและดอกไม้ รูปพระบรมฉายาลักษณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องในการจัดงาน และให้สมเด็จพระเกียรติ เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการที่ทันสมัยมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการเทศกาลปีใหม่ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเทศกาลปีใหม่เช่น ค่าสถานที่พร้อมตกแต่ง ประดับไฟ และดอกไม้ ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 2 เศรษฐกิจที่ให้ความสำคัญกับพออยู่พอกิน)</p>	จำนวน	100,000 บาท

<p>โครงการฝึกอบรมส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมแก่คณะผู้บริหาร พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง สมาชิกสภา</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมแก่คณะผู้บริหาร พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง สมาชิกสภา เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เพื่อให้บุคลากรมีความสำนึกรับผิดชอบ ซื่อสัตย์ การเสียสละและเป็นแบบอย่างในการพัฒนาองค์กร เช่น ค่าอาหารและค่าเครื่องดื่ม ค่าเอกสาร ค่าวิทยากร ค่าสถานที่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการที่ทันสมัยมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>		
โครงการวันเทศบาล	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการวันเทศบาล เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเทศบาล เช่น ค่าใช้จ่ายกิจกรรมพิธีสงฆ์ ทำบุญสำนักงาน กิจกรรมแข่งขันกีฬาเทศบาลสัมพันธ์ กิจกรรมบำเพ็ญสาธารณประโยชน์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องเนื่องในวันคล้ายวันจัดตั้งเทศบาล (วันที่ 24 เมษายน ของทุกปี) เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการที่ทันสมัยมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
<p>- รายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน(320400) รวม 200,000 บาท 1.1 ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ ให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติเช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถยนต์ดับเพลิง รถยนต์บรรทุก น้ำ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์งาน เครื่องโทรศัพท์ เครื่องโทรสาร วิทยุสื่อสาร ฯลฯ เป็นเงิน 200,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	2,250,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น แบบพิมพ์ กระดาษ ปากกาดินสอ หมึกพิมพ์ ไม้บรรทัด กาว ลวดเย็บกระดาษ ซอง ตรายาง ลวดเสียบ กระดาษสมุดประวัติข้าราชการ ตลับหมึกเครื่องพิมพ์ ฯลฯ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายของ อปท.เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องใช้ในสำนักงาน เกี่ยวกับงานบ้านงานครัว เช่น จาน ช้อน ถ้วยกาแฟ กระดาษทิชชู น้ำยาล้างจาน ไม้กวาด ฯลฯ เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน หัวเทียน แบตเตอรี่ ซ่อมแซมรถยนต์ ฯลฯ เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและน้ำมันหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ สำหรับ ยานพาหนะของเทศบาล และยานพาหนะของส่วนราชการที่ เทศบาลขอรับการสนับสนุน เป็นเงิน 2,000,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	2,000,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและการเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ เช่น แผ่นป้ายหรือแผงปิดประกาศ กระดาษ เขียนโปสเตอร์ สี ฟูกัน ฟิล์มถ่ายรูป การล้างและอัดขยายรูป ฯลฯ เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือ จานบันทึกข้อมูล แผ่นดิสเก็ต ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ โดร์เชื่อมต่อภายนอก External Drive กระดาษพิมพ์ต่อเนื่อง เมาส์ แป้นพิมพ์ (Key board) ฯลฯ เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุอื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ ที่ไม่สามารถจัดเข้าประเภท ต่างๆ ได้ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	10,000 บาท
งบลงทุน	รวม	52,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	52,000 บาท
<p>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</p> <p>จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสำหรับงานประมวลผล</p> <p>เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล * ราคา 21,000 บาท (คุณลักษณะพื้นฐานตามรายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีและสารสนเทศ หน้าที่ 7 ข้อที่ 11)</p>	จำนวน	21,000 บาท
<p>จัดซื้อเครื่องพิมพ์Multifunctionแบบฉีดหมึก</p> <p>เครื่องพิมพ์Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) ราคา 7,700 บาท (คุณลักษณะพื้นฐานตามรายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีและสารสนเทศ หน้าที่ 23 ข้อที่ 47)</p>	จำนวน	7,700 บาท

<p>จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED ขาวดำ เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที) ราคา 3,300 บาท (คุณลักษณะพื้นฐานตามรายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีและสารสนเทศ หน้าที่ 20 ข้อที่ 41)</p>	จำนวน	3,300 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ - ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ยานพาหนะ (ขนาดใหญ่) เช่น รถยนต์ส่วนบุคคล รถดับเพลิง รถบรรทุกน้ำ และครุภัณฑ์อื่น ฯลฯ ของสำนักปลัด เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	4,214,760 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,243,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,243,960 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,905,140 บาท
<p>- เงินเดือนพนักงาน (220100)จำนวน 2,905,140 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 10 อัตรา จำแนกดังนี้ ผู้อำนวยการกองวิชาการและแผนงาน เงินเดือน 38,500 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 462,000 บาท หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ เงินเดือน 32,800 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 393,600 บาท หัวหน้าฝ่ายบริการและเผยแพร่วิชาการ เงินเดือน 29,110 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 349,320 บาท นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ จำนวน 4 อัตรา เป็น เงิน 1,020,480 บาท 1) 22,600 x 12 = 271,200 2) 21,880 x 12 = 262,560 3) 20,440 x 12 = 245,280 4) 20,120 x 12 = 241,440 นิติกรปฏิบัติการ เงินเดือน 19,880 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 238,560 บาท นักประชาสัมพันธ์ปฏิบัติการ เงินเดือน 19,880 บาท x 12 เดือน เป็น เงิน 238,560 บาท เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน เงินเดือน 16,885 บาท x 12 เดือน เป็น เงิน 202,620 บาท เป็นเงิน 2,905,140 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	67,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเงินเพิ่มต่างๆให้แก่พนักงานเทศบาล เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพ เงินเพิ่มปรับระดับ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา (5,600 บาท x 12 เดือน) เป็นเงิน 67,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	103,200 บาท
<p>- เงินประจำตำแหน่ง (220300)จำนวน 103,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งประเภทบริหาร หัวหน้าฝ่ายประเภทวิชาชีพเฉพาะและเชี่ยวชาญเฉพาะให้กับพนักงานเทศบาล ตามบัญชีอัตราเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่น โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 3 อัตรา เป็นเงิน 103,200 บาท</p> <p>1) 5,600 บาท x 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 67,200 บาท</p> <p>2) 1,500 บาท x 12 เดือน จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 36,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	134,400 บาท
<p>-ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (220700) จำนวน 134,400 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงาน จำนวน 1 อัตรา พร้อมปรับปรุงเงินเดือน เป็นเงิน 134,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
<p>- เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง (220800)จำนวน 24,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆสำหรับพนักงานจ้าง เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพ จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 24,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินอื่นๆ	จำนวน	10,020 บาท
<p>- เงินอื่นๆ (221200)จำนวน 10,020 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าตอบแทนพิเศษพนักงานจ้าง เป็นเงิน 10,020 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	970,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	100,800 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>- ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ(310300) จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ในกรณีเร่งด่วน ตามคำสั่งเทศบาลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท./0307/ว 385 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2536 เป็นเงิน 20,000 .-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	70,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านสำหรับพนักงานเทศบาล ผู้มีสิทธิ์เบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นเป็นเงิน 70,800บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรข้าราชการส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 10,000บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	10,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	795,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>1.1 ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป จำนวน 400,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป เป็นค่าจ้างแรงงานบุคคลภายนอกค่า อัดขยายภาพ ค่าเช่าเล่ม ค่าทำปกหนังสือค่าถ่ายเอกสาร ค่าจ้างสนับสนุน การออกสื่อโทรทัศน์ เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมารถกระจาย เสียงและค่าจ้างบริการอื่นๆค่าจ้างดำเนินคดี ค่าธรรมเนียมต่างๆกรณีที่ เทศบาลมีการดำเนินการฟ้องคดี เช่น คดีภาษีโรงเรือนและที่ดิน ค่า เช่า คดีอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>ค่าจัดทำสื่อโฆษณาและเผยแพร่วารสารสื่อสิ่งพิมพ์ของเทศบาล เพื่อจ่าย เป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ เช่น จัดทำป้ายประกาศ ทำผืนผ้าไวน์ล ป้าย ผ้า ทำไฟม ค่าทำอักษรพญัญชนะ ตัวเลข พลาสติก วารสาร ปฏิทิน แผ่น พับ สติกเกอร์ วิดีทัศน์ บรรยายสรุปเพื่อประชาสัมพันธ์ข่าวสารผลงานของ เทศบาลและที่เกี่ยวข้อง ค่าติดตั้งและปรับปรุงเว็บไซต์เทศบาล เช่น ค่าเช่า พื้นที่เว็บไซต์ ค่าปรับปรุงระบบและการบริการต่างๆที่เทศบาลไม่สามารถ ดำเนินการเองได้ตามความจำเป็น เป็นเงิน 400,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	400,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>1.1 ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมกิจการงานของเทศบาล เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ของชำร่วย ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าเช่าสถานที่ ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่อง ในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>1.2 ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมต่างๆของเทศบาล จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการ หรือคณะ อนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่ง การของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่าง อปท.หรือรัฐวิสาหกิจ หรือเอกชนหรือคณะกรรมการต่างๆให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้บริหารท้องถิ่น โดยยอดเงินที่ตั้งจ่ายไม่รวมอยู่ในข้อ(3.1) ตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ที่ มท.0808.4/ว.2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท

<p>ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ แก่คณะผู้บริหาร พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างครูเทศบาล สำหรับเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าที่พักสำหรับวิทยากร ค่าพาหนะสำหรับวิทยากร ค่าจัดตกแต่งสถานที่ ค่าป้ายโครงการค่าเอกสาร ค่าวัสดุสำนักงาน อุปกรณ์ และเบ็ดเตล็ด ฯลฯ</p> <p>เป็นเงิน 50,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการที่ทันสมัยและมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพในการจัดทำแผนของ อปท.</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพในการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แก่คณะผู้บริหาร พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น สำหรับเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าเอกสาร ค่าเช่าที่พักสำหรับวิทยากร ค่าพาหนะสำหรับวิทยากร ค่าใช้จ่ายตกแต่งสถานที่ ค่าป้ายโครงการและอื่นๆ ฯลฯ</p> <p>เป็นเงิน 50,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการที่ทันสมัยและมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมพลเมืองยุคใหม่กับการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมพลเมืองยุคใหม่ การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นสำหรับเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพาหนะวิทยากร ค่าเช่าที่พักวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าเอกสาร ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ฯลฯ</p> <p>เป็นเงิน 50,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการที่ทันสมัยและมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>	จำนวน กับ	50,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านกฎหมาย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าเช่าที่พักวิทยากร ค่าพาหนะวิทยากร ค่าเอกสาร ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ</p> <p>เป็นเงิน 100,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการที่ทันสมัยและมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>	จำนวน	100,000 บาท

<p>ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้เรื่องระเบียบกฎหมายที่ประชาชนควรรู้ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับระเบียบ กฎหมายที่ประชาชนควรรู้ สำหรับเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง พร้อมเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้ายโครงการและอื่นๆ ค่าเอกสาร ฯลฯ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการที่ทันสมัยและมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไป ราชการหรือไปอบรมสัมมนา ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และผู้ที่ได้รับมอบหมาย และอื่นๆที่จำเป็น เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา ทักษะศึกษาดูงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนา ทักษะศึกษาดูงานของ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างหรือตัวแทนที่ได้รับมอบหมาย เช่น ค่าลงทะเบียนแต่ละหลักสูตร ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด - ปิด ค่าดอกไม้ธูปเทียน ค่าวัสดุอุปกรณ์ค่าเครื่องเขียน ค่าเช่า อุปกรณ์ต่างๆ ประกอบการฝึกอบรมค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า อาหาร ค่าเครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรมและผู้เข้าร่วม การ ฝึกอบรม ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ค่าที่ พัก และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและที่เกี่ยวข้องในการฝึกอบรม สัมมนาและทักษะศึกษาดูงาน เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 1.1 ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ จำนวน 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตาม ปกติเช่น เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ เอกสาร เครื่องโทรศัพท์เครื่องโทรสาร โต๊ะ เก้าอี้ วิทยุสื่อสาร ฯลฯ เป็น เงิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	5,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	75,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น แบบพิมพ์ กระดาษปก กระดาษสี ปากกา ดินสอ ไม้บรรทัด อุปกรณ์ในการจัดทำบอร์ดเพื่อประชาสัมพันธ์ ข่าวสารเครื่องเย็บกระดาษ หมึก ลวดเสียบ ตรายาง ของใช้ในการบรรจุ หีบห่อแฟ้มเอกสาร น้ำหมึกปริ้นท์ ตลอดจนวัสดุสำนักงานอื่นๆตามบัญชี การจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กร ฯลฯ เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	5,000 บาท
1.2 วัสดุยานพาหนะและขนส่ง (331700) จำนวน 5,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่ายานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางใน ยางนอก หัวเทียน แบตเตอรี่ ซ่อมแซมรถยนต์ ฯลฯ เป็นจำนวนเงิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าแบตเตอรี่กล้อง ถ่านใส่กล้องถ่ายภาพ แบตเตอรี่กล้อง ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ฯลฯ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล ดิสก์พวงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์เลเซอร์ แผ่นซีดี กระดาษโฟโต้ กระดาษพิมพ์ โปรแกรม ไดรฟ์เชื่อมต่อภายนอก (FLASH Drive) เมมโมรี่ แผ่นกรองแสง เป็นพิมพ์และอื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งานบริหารงานคลัง	รวม	8,046,542 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,263,192 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,263,192 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,241,872 บาท
- เงินเดือนพนักงาน จำนวน 3,241,872 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 12 อัตรา เป็นเงิน 3,241,872 บาท		
1. ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง เงินเดือน 36,450 บาท		
2. ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี เงินเดือน 25,976 บาท		
3. ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้ เงินเดือน 30,790 บาท		
4. ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายพัสดุและทรัพย์สินเงินเดือน 32,450 บาท		
5. ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ เงินเดือน 21,620 บาท		
6. ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เงินเดือน 20,780 บาท		
7. ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชีเงินเดือน 16,650 บาท		
8. ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เงินเดือน 13,760 บาท		
9. ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ เงินเดือน 13,760 บาท		
10. ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชีเงินเดือน 15,140 บาท		
11. ตำแหน่งนักวิชาการคลัง เงินเดือน 22,980 บาท		
12. ตำแหน่งนักวิชาการคลัง เงินเดือน 19,800 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	103,200 บาท
- เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จำนวน 103,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาล จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 36,000 บาท		
- เงินเพิ่มพิเศษ 67,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษพนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ละ 5,600 บาท เป็นเงิน 67,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	121,200 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 121,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 5,600 บาท ค่าตอบแทนตำแหน่ง หัวหน้าฝ่าย จำนวน 3 อัตราๆ ละ 1,500 บาท เป็นเงิน 54,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	688,920 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 688,920 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ พร้อมปรับปรุง ค่าจ้างและค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป (1.พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา เป็นเงิน 580,920 บาท 2. พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 108,000 บาท) เป็นเงิน 688,920 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจ้างตาม ภารกิจและพนักงานทั่วไป (1. พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา เป็นเงิน 96,000 บาท 2.พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา) เป็นเงิน 12,000 บาท รวมเป็นเงิน 108,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 		
งบดำเนินงาน	รวม	3,738,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	251,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาล จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อหรือจัดจ้าง และคณะกรรมการตรวจการจ้าง ตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทยที่ มท. 0808.3/ ว 4231 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2546 เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่พนักงาน เทศบาลและลูกจ้าง ที่ปฏิบัติงานเร่งด่วนตามความจำเป็นนอกเวลา และการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในการให้บริการประชาชน เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 		

<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>- ค่าเช่าบ้าน จำนวน 204,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาล จำนวน 5 อัตรา ตามสิทธิที่ได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 เป็นเงิน 204,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	204,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>- เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 17,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล และลูกจ้างประจำ ตามสิทธิที่ได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย เป็นเงิน 17,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	17,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่าย</p>	รวม	797,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>- ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป จำนวน 130,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป เช่น ค่าจ้างแรงงานบุคคลภายนอก ค่าอัดขยายภาพ ค่าเช่าเล่มและทำปกหนังสือ ค่าถ่ายเอกสาร และค่าจ้าง บริการอื่น ๆ เป็นเงิน 130,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	130,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการการอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพด้านการคลังแก่บุคลากร เทศบาลเมืองเขาสงาเขต</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนา ทัศนศึกษามาตุฐาน ของ คณะผู้บริหาร สมาชิก พนักงาน ลูกจ้าง เทศบาลเมืองเขาสงาเขต ตัวแทน ชมชน และผู้เข้าร่วมอบรม เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า สัมมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่ทันสมัยและมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการชมชนมีส่วนร่วมในการพัฒนารายได้ ของเทศบาลเมืองเขาสงาเขต</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน หรือค่าจ้างในการจัดเก็บ เป็นรายเดือนให้ กับชมชนที่เข้าร่วมโครงการ เป็นเงิน 500,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่ทันสมัยและมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>	จำนวน	500,000 บาท

<p>ค่าใช้จ่ายโครงการประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับภาษีท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเอกสารประชาสัมพันธ์ ป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่ทันสมัยและมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน เช่น ค่าปรับปรุงระบบ ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย</p> <p>ว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550 และถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่มท.0808.3/ว 462 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2551 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท.0808.3/ว 67 ลงวันที่ 9 มกราคม 2555 เป็นเงิน 35,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่ทันสมัยและมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>	จำนวน	35,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการส่งสารสัมพันธ์ (แจ้งกำหนดการชำระภาษี)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำเอกสารแจ้งกำหนดการชำระภาษี ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เป็นเงิน 10,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่ทันสมัยและมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการให้บริการออกหน่วยเคลื่อนที่</p> <p>- ค่าใช้จ่ายโครงการให้บริการออกหน่วยเคลื่อนที่ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการให้บริการออกหน่วยเคลื่อนที่รับชำระภาษี เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าป้าย ประชาสัมพันธ์ ค่าน้ำดื่มบริการประชาชน เป็นเงิน 12,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่ทันสมัยและมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>	จำนวน	12,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร</p> <p>- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานและลูกจ้างเช่น ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ เป็นเงิน 20,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท

<p>ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงาน</p> <p>- ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนา ทัศนศึกษาดูงาน ของคณะผู้บริหาร พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง เช่น ค่าลงทะเบียนแต่ละหลักสูตร ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและที่เกี่ยวข้องในการฝึกอบรม สัมมนา และทัศนศึกษาดูงาน เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม จำนวน 20,000 บาท ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว.3523 ลว.20 มิ.ย.59 ซ่อมปกติ เช่น เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์งาน เครื่องโทรศัพท์ เครื่องโทรสาร วิทยุสื่อสาร ฯลฯ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าวัสดุ</p> <p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องเขียนแบบพิมพ์ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ตระแกรงวางเอกสาร ฯลฯ เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	รวม จำนวน	120,000 บาท 50,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ ฯลฯ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ , ป้ายประชาสัมพันธ์งานต่างๆ ของเทศบาล เช่น ป้ายไวเนล แผ่นพับ ป้ายผ้า โปสเตอร์ วัสดุทำแผ่นป้าย กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฯลฯ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล หมึกพิมพ์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ เป็นเงิน 40,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>วัสดุอื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ไม่สามารถจัดเข้าประเภทต่าง ๆ ฯลฯ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	10,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	2,570,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,800,000 บาท
<p>- ค่าไฟฟ้า จำนวน 1,800,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ประจำภายในอาคารที่ทำการหรืออาคาร สถานที่ในความดูแลของเทศบาล เป็นเงิน 1,800,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	240,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาใช้ภายในที่ทำการ เทศบาลและอาคารต่าง ๆ ที่เทศบาลรับผิดชอบ เป็นเงิน 240,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	240,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ที่ใช้ในราชการของเทศบาล เป็นเงิน 240,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่ารณานัติ ค่าลงทะเบียนและ ค่าดวงตราไปรษณีย์ เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	240,000 บาท
<p>- ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม จำนวน 240,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสมาชิกใช้อินเตอร์เน็ตความเร็วสูง (ระบบADSL)ในสำนักงานเทศบาลรายเดือน เป็นเงิน 240,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบลงทุน	รวม	45,350 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	45,350 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	2,150 บาท
<p>จัดซื้อเก้าอี้สำนักงานล้อเลื่อน เพื่อจ่ายเป็นค่าเก้าอี้สำนักงานล้อเลื่อน ราคา 2,150 บาท จำนวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะดังนี้ - พนักพิงเตี้ยขาเหล็กปิดเงามีเท้าแขน ขนาดไม่น้อยกว่า 56x56x87 ซม. จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

จัดซื้อตุ้เหล็ก 4 ลิ่นซึก	จำนวน	7,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตุ้เหล็ก 4 ลิ่นซึก(มอก.) ราคา 7,900 บาท จำนวน 1 ตู โดยมีคุณลักษณะดังนี้ - มีหูลิ่นซึก - มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม จำนวน 1 ตู ๆ ละ 7,900 บาท รวมเป็นเงิน 7,900 บาท จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณปี 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	21,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล ราคา 21,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศ หน้าที่ 7 ข้อ 11 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก	จำนวน	7,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) ราคา 7,700 บาท จำนวน 1 เครื่อง จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศ หน้าที่ 23 ข้อ 47 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ ชนิด LED ขาวดำ	จำนวน	6,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ (18หน้า/นาที) ราคา 3,300 บาท จำนวน 2 เครื่อง จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศ หน้าที่ 20 ข้อที่ 41 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,309,705 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,309,705 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,309,705 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,164,480 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไปของงานป้องกันฯ จำนวน 6 อัตรา ดังนี้</p> <p>1.ตำแหน่งพนักงานดับเพลิง อัตราละ 9,000*6*12 เป็นเงิน 648,000 บาท</p> <p>และพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา มีรายละเอียดดังนี้</p> <p>1.ตำแหน่งพนักงานขับรถบรรทุกน้ำ อัตราละ 11,020*12 เป็นเงิน 132,240 บาท</p> <p>2.ตำแหน่งพนักงานวิทยุ อัตราละ 12,060*12 เป็นเงิน 144,720 บาท</p> <p>3.ตำแหน่งพนักงานขับรถบรรทุกน้ำ อัตราละ 10,180*12 เป็นเงิน 122,160 บาท</p> <p>4.ตำแหน่งพนักงานขับรถบรรทุกน้ำ อัตราละ 9,780*12 เป็นเงิน 117,360 บาท</p> <p>พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้าง รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,164,480 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	145,225 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 6 อัตรา คือตำแหน่งพนักงานดับเพลิง อัตราละ 1,000*6*12 เป็นเงิน 72,000 บาท</p> <p>และตำแหน่งพนักงานขับรถบรรทุกน้ำ พนักงานจ้างตามภารกิจ 3 อัตรา เดือนละ 2,000*3*12 เป็นเงิน 72,000 บาท และพนักงานวิทยุ จำนวน 1 อัตรา อัตราๆละ 1,225 บาท เป็นเงิน 1,225 บาท</p> <p>รวมค่าปรับปรุงพิเศษ (ของงานป้องกันฯ) เป็นเงิน 145,225 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p>		
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	910,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	660,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	310,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายการช่วยเหลือสาธารณภัย	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบรรเทาความเดือดร้อนให้แก่ผู้ประสบสาธารณภัยต่าง ๆ เช่น อุทกภัย อัคคีภัย วาตภัย ฯลฯ จ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ในการซ่อมแซม เช่น สังกะสี ไม้ ตะปู อาหาร น้ำดื่ม จัดซื้อน้ำประปา จัดซื้อถังใส่น้ำและอื่น ๆ</p> <p>ตามความจำเป็นภายใต้อำนาจหน้าที่และตามหลักเกณฑ์การใช้จ่ายเงินอุดหนุนราชการเพื่อช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน พ.ศ.2556 ลว . 21 มีนาคม 2556 เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 คุณภาพชีวิตที่ต้องผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>		

<p>โครงการป้องกันอุบัติเหตุเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการตั้งจุดบริการประชาชนบริเวณสี่แยกพ.อานันท์ ร่วมระหว่างตำรวจ,อปพร,อสม,ทหาร เพื่อเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าเบียร์เลี้ยงเดินทางไปราชการสำหรับเจ้าหน้าที่ อปพร., ค่าแผ่นพับ ประชาสัมพันธ์ และจัดซื้ออุปกรณ์ที่ใช้ในการป้องกันอุบัติเหตุ ในช่วงเทศกาลปีใหม่ , เทศกาลสงกรานต์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการจัดทำโครงการ เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 คุณภาพชีวิตที่ต้องผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกซ้อมตามแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ต่าง ๆ เพื่อให้พนักงาน และเจ้าหน้าที่เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าเช่า อุปกรณ์ประกอบการฝึกซ้อม ค่าพาหนะ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า อาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุบริโภค ค่าสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น และที่เกี่ยวข้องในการฝึกซ้อมแผนสาธารณภัย เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 คุณภาพชีวิตที่ต้องผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมเสริมสร้างศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อป พร.) และศึกษาดูงาน</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้กับ อปพร.และจนท.ป้องกันฯ ค่าอาหาร/น้ำดื่ม ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าป้าย ค่าเอกสารในการฝึกอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าของที่ระลึก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและที่เกี่ยวข้อง เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 คุณภาพชีวิตที่ต้องผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ในการป้องกันและระงับอัคคีภัย</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรู้ในการป้องกันและระงับ อัคคีภัยในชุมชนให้ประชาชนในชุมชนเกิดความรู้ความชำนาญในการที่ จะแก้ปัญหาในสถานการณ์ ที่มีโอกาสจะเกิดขึ้นได้ เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าเช่าอุปกรณ์ประกอบ การฝึกซ้อม ค่าพาหนะ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่า วัสดุในการฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและที่เกี่ยวข้อง เป็น เงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 คุณภาพชีวิตที่ต้องผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>	จำนวน	30,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	350,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าชุดดับเพลิงนอก-ในอาคาร จำนวน 5 ชุด ประกอบด้วย เสื้อ กางเกง รองเท้าดับเพลิง ถุงมือ หมวกดับเพลิง ฯลฯ เป็นจำนวนเงิน 200,000 บาท</p>		

<p>วัสดุเครื่องดับเพลิง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ เครื่องมือ อุปกรณ์ เช่น เชือกโรยตัว , เชือกบุคคล , เลื่อยวงเดือน,เครื่องตัดถ่างในตัวเดียวกัน , หัวฉีดดับเพลิง,หัวฉีดปืนบนประจำรถดับเพลิง,เติมน้ำยาถังเคมีดับเพลิง,ท่อดูดน้ำดับเพลิง, สายส่งน้ำดับเพลิงขนาด2.5 นิ้ว และขนาด 1.5 นิ้ว สายส่งน้ำเครื่องสูบน้ำขนาด 3 นิ้ว ,ลูกบอลดับเพลิง, ไฟสปอร์ตไลท์แบบมือถือใช้ไฟ PC 24 VOLT ใช้ร่วมกับแบตเตอรี่รถยนต์ และอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการป้องกันและระงับอัคคีภัย ฯลฯ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายของ อปท.เป็นเงิน 150,000 บาท</p>	<p>จำนวน 150,000 บาท</p>
<p>งบลงทุน</p> <p>ค่าครุภัณฑ์</p> <p>ครุภัณฑ์การเกษตร</p> <p>จัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบพญานาค</p> <p>1.1 จัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบพญานาค จำนวน 2 เครื่อง จัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบพญานาค เป็นท่อสูบน้ำขนาดไม่น้อยกว่า 6 นิ้ว และยาว 8 ฟุต พร้อมเครื่องยนต์เบนซินและอุปกรณ์ จำนวน 2 เครื่องๆละ 25,000 บาท (จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากไม่มีรายละเอียดกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)</p>	<p>รวม 250,000 บาท</p> <p>รวม 250,000 บาท</p> <p>จำนวน 50,000 บาท</p>
<p>ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง</p> <p>จัดซื้อชุด CBA</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุด CBA จำนวน 1 ชุดๆละ 170,000 บาท คือ อุปกรณ์เครื่องช่วยในการหายใจแบบสะพายหลัง ใช้ในการเข้าผจญภัยเพลิง,กู้ภัยในพื้นที่อับอากาศ ประกอบด้วย หน้ากากชุดสะพายหลังพร้อมถังอากาศแรงดันสูง ชุดลดแรงดัน ชุดควบคุมแรงดันและเกจแรงดันกับระบบสัญญาณเตือน เพื่อประกอบใช้ในการดับเพลิงและกู้ภัยต่างๆของเทศบาล (จัดซื้อตามราคาท้องถิ่นเนื่องจากไม่มีรายละเอียดกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) เป็นเงิน 170,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน 170,000 บาท</p>
<p>จัดซื้อถังดับเพลิง ชนิดแก๊สคาร์บอนไดออกไซด์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังดับเพลิง ชนิดแก๊สคาร์บอนไดออกไซด์ Co2 จำนวน 10 ถัง ๆ ละ 3,000 บาท เป็นชนิดสารเหลวระเหย เหมาะกับใช้ในสำนักงาน (จัดซื้อตามราคาท้องถิ่นเนื่องจากไม่มีรายละเอียดกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน 30,000 บาท</p>

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	21,101,860 บาท
งบบุคลากร	รวม	15,550,860 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	15,550,860 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	11,374,680 บาท
1.1 เงินเดือนพนักงานเทศบาล เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 6 อัตรา ดังนี้		
1. ผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา 44,850 บาท x 12 เดือน		
เป็นเงิน 538,200 บาท		
2. หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา จำนวน 1 อัตรา 32,800 บาท x 12 เดือน		
เป็นเงิน 393,600 บาท		
3. หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการศึกษา จำนวน 1 อัตรา 32,800 บาท x 12 เดือน		
เป็นเงิน 393,600 บาท		
4. นักวิชาการศึกษาชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา 25,970 บาท x 12 เดือน		
เป็นเงิน 311,640 บาท		
5. นักวิชาการศึกษาชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา 25,470 บาท x 12 เดือน		
เป็นเงิน 305,640		
6. จพง.การเงินและบัญชีปฏิบัติงาน จำนวน 1 อัตรา 13,760 บาท x 12 เดือน		
เป็นเงิน 165,120 บาท		
เป็นเงิน 2,107,800 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
1.2 เงินเดือนพนักงานครูเทศบาล เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานครูเทศบาลของโรงเรียนเทศบาลเมือง เขาสามยอต		
พร้อมปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 21 อัตรา ดังนี้		
1. ผู้อำนวยการสถานศึกษา จำนวน 1 อัตรา 52,060 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 624,720 บาท		
2. รองผู้อำนวยการสถานศึกษา จำนวน 1 อัตรา 39,125 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 469,500 บาท		
3. ครู คศ.3 จำนวน 1 อัตรา 31,870 บาท x 12 เดือน เป็น เงิน 382,440 บาท		
2. ครู คศ.2 จำนวน 6 อัตรา เดือนละ 165,475 บาท x 12 เดือน เป็น เงิน 1,985,700 บาท		
3. ครู คศ.1 จำนวน 10 อัตรา เดือนละ 210,410 บาท x 12 เดือน เป็น เงิน 2,524,920 บาท		
4. ครูผู้ช่วย จำนวน 2 อัตรา เดือนละ 36,820 บาท x 12 เดือน เป็น เงิน 441,840 บาท		
เป็นเงิน 6,429,120 บาท		
ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2989		

ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 และด่วนที่สุดที่ มท 0809.4/ว1326ลว.4ก
.ค.60
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

1.3 เงินเดือนพนักงานครูเทศบาลครูผู้ดูแลเด็ก,ครู ค.ศ.1
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานครูผู้ดูแลเด็ก ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
พร้อมปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 11 อัตรา ดังนี้

1. ครู คศ. 1 จำนวน 9 อัตรา 202,250 บาท x 12 เดือน เป็น
เงิน 2,427,000 บาท

2. ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา 34,230 บาท x 12 เดือน เป็น
เงิน 410,760 บาท

เป็นเงิน 2,837,760 บาท

ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560

ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 1326 ลงวันที่ 4 กรกฎาคม 2560

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

จำนวน

299,460 บาท

1.1 เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานเทศบาล
เพื่อจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานเทศบาล

จำนวน 2 ราย 2,555 บาท x 12 เดือน

เป็นเงิน 30,660 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

1.2 เงินเพิ่มพิเศษพนักงานเทศบาล

เพื่อจ่ายเงินเพิ่มพิเศษที่ได้รับในอัตราเท่ากับเงินประจำตำแหน่ง

แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 1 ราย 5,600 บาท x 12 เดือน

เป็นเงิน 67,200 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

1.3 เงินค่าตอบแทนรายเดือน

เพื่อจ่ายเงินค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่ข้าราชการครู พนักงานครู

ที่ได้รับในอัตราเท่ากับเงินวิทยฐานะ ระดับชำนาญการพิเศษ จำนวน 3

ราย

รายละ 5,600 บาท x 12 เดือน

เป็นเงิน 201,600 บาท

ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

103,200 บาท

1.1 เงินประจำตำแหน่งพนักงานเทศบาล

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 3 ราย

1. ผู้อำนวยการกองการศึกษา 5,600 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 67,200
บาท

2. หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา 1,500 บาท x 12 เดือน เป็น

เงิน 18,000 บาท

3. หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการศึกษา 1,500 บาท x 12 เดือน เป็น

เงิน 18,000 บาท

เป็นเงิน 103,200 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

<p>เงินวิทยฐานะ</p> <p>เพื่อจ่ายเงินค่าวิทยฐานะแก่พนักงานครูเทศบาล จำนวน 8 ราย ระดับชำนาญการ 5 รายๆละ 3,500 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 210,000 บาท ระดับชำนาญการพิเศษ 3 รายๆละ 5,600 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 201,600 บาท เป็นเงิน 411,600 บาท ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	<p>จำนวน 411,600 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>1.1 ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ (บุคลากรสนับสนุนการสอน) เพื่อจ่ายเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ (บุคลากรสนับสนุนการสอน) ในสถานศึกษา (เฉพาะตำแหน่งที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น เป็นผู้กำหนดตำแหน่งให้) จำนวน 2 รายๆละ 11,460 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 275,040 บาท ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>1.2 ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 14 ราย</p> <p>1. ครูผู้ดูแลเด็กอนุบาลและปฐมวัย จำนวน 9 ราย 135,512 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 1,626,144 บาท</p> <p>2. ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 5 ราย 72,176 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 866,112 บาท เป็นเงิน 2,492,256 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>1.3 ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 2 รายๆละ 9,776 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 234,624 บาท ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 1326 ลงวันที่ 4 กรกฎาคม 2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>1.4 ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 รายๆละ 9,000 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	<p>จำนวน 3,217,920 บาท</p>

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 144,000 บาท

1.1 เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ (บุคลากรสนับสนุนการสอน) จำนวน 48,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ (บุคลากรสนับสนุนการสอน) ในสถานศึกษา (เฉพาะตำแหน่งที่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นเป็นผู้กำหนดตำแหน่งให้) จำนวน 2 รายๆละ 2,000 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท

ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

1.2 เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก)

จำนวน 2 ราย 2,000 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ (ครูผู้ดูแลเด็ก)

จำนวน 1 ราย 2,000 บาท x 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท

ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นเงิน 48,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 24,000 บาท

1.3 เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป

จำนวน 2 รายๆละ 1,000 บาท x 12 เดือน

เป็นเงิน 24,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบดำเนินงาน

รวม 5,551,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 65,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน 10,000 บาท

- ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300)

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

ให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง

เป็นเงิน 10,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>1.1 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล และลูกจ้างประจำตามสิทธิ์ เป็นเงิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	55,000 บาท
<p>1.2 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรสำหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 ราย เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 1326 ลงวันที่ 4 กรกฎาคม 2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
<p>ค่าใช้จ่าย</p>	รวม	5,426,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>	จำนวน	5,266,000 บาท
<p>1.1 ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป เพื่อจ่ายเป็นการจ้างแรงงานบุคคลภายนอก และการบริการต่าง ๆ ที่เทศบาลไม่สามารถดำเนินการเองได้ ตามความจำเป็น เป็นเงิน 4,726,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
<p>1.2 ค่าจ้างเหมาครูสอนภาษาอังกฤษโดยครูชาวต่างประเทศ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาครูสอนภาษาอังกฤษโดยครูชาวต่างประเทศ ให้กับนักเรียนในสังกัดเทศบาลเมืองเขาสยามยอต จำนวน 12 เดือน จำนวน 2 คนๆละ 22,500 บาท/เดือน เป็นเงิน 540,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)</p>		
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมกิจการงานของกองการศึกษา เช่น ค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>1.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงค่าเช่าที่พัก ค่าเดินทางและค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างของกองการศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลเมืองเขาสยามยอต เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท

1.2 ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา ทักษะศึกษาดูงาน ของพนักงานเทศบาล จำนวน 50,000 บาท
 พนักงานครู และพนักงานจ้าง

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนา ทักษะศึกษาดูงาน
 ของพนักงานเทศบาล พนักงานครู พนักงานจ้างของกองการศึกษา
 และผู้ที่เข้าร่วมโครงการอบรมเช่น ค่าลงทะเบียนแต่ละหลักสูตร
 ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ค่าเครื่องเขียน ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ
 ประกอบการฝึกอบรมค่าตอบแทนวิทยากร ค่าที่พัก ค่าจ้างยานพาหนะ
 ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มสำหรับผู้เข้าอบรมค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่
 และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่เกี่ยวข้อง
 ในการฝึกอบรมสัมมนา และศึกษาดูงาน
 เป็นเงิน 50,000 บาท
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 80,000 บาท

1.1 ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
 เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น รถยนต์
 รถจักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้
 เครื่องทำน้ำเย็น เครื่องโทรศัพท์ เครื่องโทรสาร ฯลฯ
 เป็นเงิน 10,000 บาท
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

1.2 ค่าใช้จ่ายในการดูแลบำรุงรักษาสระว่ายน้ำโรงเรียนเทศบาลเมืองเขา
 สามยอด 1 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดูแลบำรุงรักษาสระว่ายน้ำ
 โรงเรียนเทศบาลเมืองเขาสสามยอด 1 ได้แก่ ค่าสารเคมีตลอดปี ค่าถนอม
 ตลอดปี
 ค่าทำความสะอาดตลอดปี
 เป็นเงิน 70,000 บาท
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ เครื่องเย็บกระดาษ
 หมึก ลวดเสียบ แบบพิมพ์ ตรายาง ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ
 แฟ้มเอกสาร สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์
 น้ำหมึกปริ้นท์ ฯลฯ
 สำหรับกองการศึกษา เป็นเงิน 20,000 บาท
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์
 เช่น แผ่นป้ายประกาศ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ เป็นเงิน 10,000 บาท
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม
 ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์
 ฯลฯ เป็นเงิน 20,000 บาท
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	16,495,265 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	14,678,865 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	11,773,903 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1.1 โครงการส่งเสริมนักเรียนยากจน ด้อยโอกาส และขาดแคลนเกี่ยวกับการศึกษา (ทุนสงเคราะห์)	จำนวน	270,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมนักเรียนยากจน ด้อยโอกาส และขาดแคลนเกี่ยวกับการศึกษา เป็นเงิน 270,000 บาท ดังนี้</p> <p>ทุนการศึกษา ประเภทที่ 1 ทุนนักเรียนยากจน ด้อยโอกาส และขาดแคลนเกี่ยวกับการศึกษา (ทุนสงเคราะห์) ประกอบด้วย ทุนการศึกษา 2 ระดับ ได้แก่</p> <p>(1) ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น จำนวน 12 ทุนๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท</p> <p>(2) ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า จนถึงระดับปริญญาตรี จำนวน 5 ทุนๆ ละ 15,000 บาท เป็นเงิน 75,000 บาท</p> <p>(3) ระดับอุดมศึกษาหรือเทียบเท่า จำนวน 9 ทุนๆละ 15,000 บาท เป็นเงิน 135,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)</p>		
1.2 โครงการวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าของขวัญสำหรับเด็กและเยาวชนที่เข้าร่วมกิจกรรม ค่าของรางวัลตอบแทนการแสดง และการประกวดแข่งขันกิจกรรมต่าง ๆ ค่าจัดและตกแต่งสถานที่ จัดป้ายโครงการ จัดบูธกิจกรรมการประกวดแข่งขันต่าง ๆ ตามกลุ่มสาระการเรียนรู้ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น เป็นเงิน 100,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)</p>		
1.4 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	11,403,903 บาท

(1) ค่าใช้จ่ายในการส่งนักเรียนสังกัดเทศบาลเมืองเขาสยามยอ
ในการเข้าร่วมกิจกรรมทั้งในประเทศ และต่างประเทศ
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งนักเรียน สังกัด เทศบาลเมืองเขาสยามยอ
เดินทางไปร่วมกิจกรรมทั้งในประเทศ และต่างประเทศในกิจกรรม
ต่างๆ ดังนี้

- การฝึกอบรม เช่น การอบรม การประชุมทางวิชาการ หรือเชิงปฏิบัติ
การ
- การสัมมนาทางวิชาการหรือเชิงปฏิบัติการ การร่วมฟังบรรยายพิเศษ การ
ศึกษาดูงาน
- การฝึกงาน หรือกิจกรรมทางการศึกษาที่เรียกชื่ออย่างอื่น
- การเข้าร่วมแข่งขันในกิจกรรมต่างๆ เช่น การแข่งขันทักษะทางวิชาการ
ระดับภาค / ระดับประเทศ, การแข่งขันกีฬานักเรียน ระดับภาค / ระดับ
ประเทศ
- การแลกเปลี่ยนเรียนรู้ศิลปวัฒนธรรม
- การร่วมกิจกรรมงานชุมนุมลูกเสือ
- การร่วมกิจกรรมงานมหกรรมการศึกษาท้องถิ่น
- ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรมต่างๆ

เป็นเงิน 120,000 บาท
(หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0893.2/ว 1571 ลงวันที่ 31
พฤษภาคม 2553)
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564
ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)

(2) ค่าอาหารกลางวัน สำหรับโรงเรียนเทศบาลเมืองเขาสยาม
ยอ 1
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารกลางวัน ให้แก่นักเรียนโรงเรียนเทศบาลเมือง
เขาสยามยอ 1
เป็นเงิน 3,376,000 บาท (844 คน ๆ ละ 20 จำนวน 200 วัน)
ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564
ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)

(3) ค่าอาหารกลางวัน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 6
ศูนย์
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารกลางวัน ให้แก่นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ทั้ง 6 ศูนย์

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ชบศร 57 x 20 x 245 = 279,300 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ บ้านดงสอง 24 x 20 x 245 = 117,600 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ บ้านหนองบัวขาว 51 x 20 x 245 = 249,900
บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ กรมรบพิเศษที่ 3 51 x 20 x 245 = 249,900
บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ร.31 พัน 1 รอ. 47 x 20 x 245 = 230,300
บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ร.31 พัน 3 รอ. 40 x 20 x 245 = 196,000
บาท

รวมทั้งสิ้น 270 x 20 x 245 = 1,323,000 บาท
ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564

ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)

(4) ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษาของโรงเรียนเทศบาลเมืองเขาสวยอด 1 เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)

(5) ค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ตโรงเรียน

เพื่อจ่ายเป็นสนับสนุนค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ตโรงเรียนของโรงเรียนเทศบาลเมืองเขาสวยอด 1 ได้แก่

1. ระบบ Asymmetric Digital Subscriber Line : ADSL โรงเรียนละ 9,600 บาทต่อปี
2. ระบบ Wireless Fidelity : WiFi โรงเรียนละ 7,200 บาทต่อปี

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 16,800 บาท ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)

(6) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาห้องสมุดโรงเรียนของโรงเรียนเทศบาลเมืองเขาสวยอด 1 เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)

(7) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของโรงเรียน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของโรงเรียนเทศบาลเมืองเขาสวยอด 1 เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)

(8) โครงการพัฒนาการจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐานในการพัฒนาท้องถิ่น (SBMLD)

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาการจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐานในการพัฒนาท้องถิ่น (SBMLD) ของโรงเรียนเทศบาลเมืองเขาสวยอด 1 ดังนี้

1. โรงเรียนที่จะสมัครเข้าร่วมในปีงบประมาณ 2561 โรงเรียนละประมาณ 500,000 บาท
2. โรงเรียน SBMLD ดีเด่น โรงเรียนละประมาณ 250,000 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 750,000 บาท

ลักษณะเป็นโครงการคัดเลือกก่อนการจัดสรร

ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564

ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)

(9) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่จัดทำแผน
พัฒนาการศึกษาดีเด่น

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ที่จัดทำแผนพัฒนาการศึกษาดีเด่น ดังนี้

1. ระดับสถานศึกษา (โรงเรียนเทศบาลเมืองเขาสยามยอ 1) โรงเรียน
ละ 50,000 บาท

2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองเขาสยามยอ จำนวน 6 ศูนย์ฯ
ละ 50,000 บาท

3. ระดับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 50,000 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 400,000 บาท

ลักษณะเป็นโครงการคัดเลือกก่อนการจัดสรร

ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564

ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)

(10) ค่าใช้จ่ายในการจัดทำศูนย์การเรียนรู้เฉลิมพระเกียรติ

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำศูนย์การเรียนรู้เฉลิมพระเกียรติ

ในสถานศึกษา สถานศึกษาละ 250,000 บาท

รวมเป็นเงิน 250,000 บาท

ลักษณะเป็นโครงการคัดเลือกก่อนการจัดสรร

ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์

การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)

(11) ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษาของ

โรงเรียนเทศบาลเมืองเขาสยามยอ 1 ดังนี้

1. โรงเรียนละ 15,000 บาท

2. ครูแกนนำ โรงเรียนละ 1 คนๆละ 3,000 บาท

3. เจ้าหน้าที่ อปท. ละ 1 คนๆละ 3,000 บาท

4. สถานศึกษาดีเด่น โรงเรียนละประมาณ 100,000 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 121,000 บาท

ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564
ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)

(12) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษา
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษา
สถานศึกษาละ 50,000 บาท

รวมเป็นเงิน 50,000 บาท

ลักษณะเป็นโครงการคัดเลือกก่อนการจัดสรร

ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564

ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)

(13) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการจัดกระบวนการเรียนการสอนการ
บริหาร

ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง “สถานศึกษาพอเพียง” สู่ “ศูนย์
การเรียนรู้

ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง”

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการจัดกระบวนการเรียนการสอน
การบริหาร

ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง “สถานศึกษาพอเพียง” สู่ “ศูนย์
การเรียนรู้

ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง” สถานศึกษาละ 100,000 บาท
รวมเป็นเงิน 100,000 บาท

ลักษณะเป็นโครงการคัดเลือกก่อนการจัดสรร

ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564

ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)

(14) ค่าใช้จ่ายในการสร้างภูมิคุ้มกันยาเสพติดเด็กและเยาวชนนอกสถาน
ศึกษา

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสร้างภูมิคุ้มกันยาเสพติดเด็กและเยาวชนนอก
สถานศึกษา

อปท.ละ 200,000 บาท

รวมเป็นเงิน 200,000 บาท

ลักษณะเป็นโครงการคัดเลือกก่อนการจัดสรร

ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564

ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)

(15) ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน

เพื่อจ่ายเป็นค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน

1. สำหรับนักเรียนระดับประถมศึกษา (ป.1 - ป.6) ของโรงเรียนเทศบาลเมืองเขาสยามยอต 1
อัตราคนละ 500 บาท/ภาคเรียน (1,000 บาท/คน/ปี)
(จำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2560 จำนวน 586 คน
คิดไม่เกินร้อยละ 40 ของจำนวนนักเรียนประถมศึกษา = 235 คน)
จำนวน 235 คนๆละ 1,000 บาทเป็นเงิน 235,000 บาท
ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

(16) ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สำหรับโรงเรียนเทศบาลเมืองเขาสยามยอต 1

1. ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 850 บาท/ภาคเรียน
จำนวน 258 คนๆละ 1,700 บาท เป็นเงิน 438,600 บาท
2. ระดับประถมศึกษา คนละ 950 บาท/ภาคเรียน
จำนวน 586 คนๆละ 1,900 บาท เป็นเงิน 1,113,400 บาท

รวมเป็นเงิน 1,552,000 บาท
ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

(17) ค่าหนังสือเรียน สำหรับโรงเรียนเทศบาลเมืองเขาสยามยอต 1

1 ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 200 บาท/ปี
จำนวน 258 คนๆละ 200 บาท เป็นเงิน 51,600 บาท
2 ระดับประถมศึกษา จำนวน 586 คน จำแนกเป็น
- ประถมศึกษาปีที่ 1 คนละ 625 บาท/ปี จำนวน 109 คน เป็นเงิน 68,125 บาท
- ประถมศึกษาปีที่ 2 คนละ 619 บาท/ปี จำนวน 122 คน เป็นเงิน 75,518 บาท
- ประถมศึกษาปีที่ 3 คนละ 622 บาท/ปี จำนวน 118 คน เป็นเงิน 73,396 บาท
- ประถมศึกษาปีที่ 4 คนละ 673 บาท/ปี จำนวน 98 คน เป็นเงิน 65,954 บาท
- ประถมศึกษาปีที่ 5 คนละ 806 บาท/ปี จำนวน 76 คน เป็นเงิน 61,256 บาท
- ประถมศึกษาปีที่ 6 คนละ 818 บาท/ปี จำนวน 63 คน เป็นเงิน 51,534 บาท
รวมเป็นเงิน 447,383 บาท
ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

(18) ค่าเครื่องอุปกรณ์การเรียน สำหรับโรงเรียนเทศบาลเมืองเขาสยามยอต 1

- ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 100 บาท/ภาคเรียน จำนวน 258 คนๆละ 200 บาท
เป็นเงิน 51,600 บาท
- ระดับประถมศึกษา คนละ 195 บาท/ภาคเรียน จำนวน 586 คนๆละ 390 บาท
เป็นเงิน 228,540 บาท
รวมเป็นเงิน 280,140 บาท
ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

(19) ค่าเครื่องแบบนักเรียน สำหรับโรงเรียนเทศบาลเมืองเขาสาม
ยอด 1

- ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 300 บาท/ปี จำนวน 258 คนๆละ 300 บาท เป็นเงิน 77,400 บาท
 - ระดับประถมศึกษา คนละ 360 บาท/ปี จำนวน 586 คนๆละ 360 บาท เป็นเงิน 210,960 บาท
- รวมเป็นเงิน 288,360 บาท

ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

(20) ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน สำหรับโรงเรียนเทศบาลเมืองเขาสาม
ยอด 1 จำนวน

- ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 215 บาท/ภาคเรียน จำนวน 258 คนๆละ 430 บาท เป็นเงิน 110,940 บาท
 - ระดับประถมศึกษา คนละ 240 บาท/ภาคเรียน จำนวน 586 คนๆละ 480 บาท เป็นเงิน 281,280 บาท
- รวมเป็นเงิน 392,220 บาท

ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

(21) ค่าใช้จ่ายในการจ้างพัฒนาระบบการบริหารจัดการ
ศึกษาอิเล็กทรอนิกส์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อเข้าสู่ประเทศ
ไทย 4.0

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างพัฒนาระบบการบริหารจัดการ
ศึกษาอิเล็กทรอนิกส์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อเข้าสู่ประเทศ
ไทย 4.0

1. ระดับสถานศึกษาละ 450,000 บาท
 2. ระดับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นละ 450,000 บาท
- รวมเป็นเงิน 900,000 บาท

ลักษณะเป็นโครงการคัดเลือกก่อนการจัดสรร

ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564

ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)

(22) ค่าจัดการเรียนการสอน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ทั้ง 6 ศูนย์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กทั้ง 6 ศูนย์

- (1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ชบศร 57 x 1,700 = 96,900 บาท
- (2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ บ้านดงสว่าง 24 x 1,700 = 40,800 บาท
- (3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ บ้านหนองบัวขาว 51 x 1,700 = 86,700 บาท
- (4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ กรมรพพิเศษที่ 3 51 x 1,700 = 86,700 บาท

(5) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ร.31 พัน 1 รอ. 47 x 1,700 = 79,900 บาท

(6) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ร.31 พัน 3 รอ. 40 x 1,700 = 68,000 บาท

เป็นเงิน 459,000 บาท (270 x 1,700 = 459,000 บาท)

ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าวัสดุ

ค่าอาหารเสริม (นม)

รวม

2,904,962 บาท

จำนวน

2,904,962 บาท

1.1 จัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับโรงเรียนเทศบาลเมืองเขาสวยอด 1

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่นักเรียนโรงเรียนเทศบาลเมืองเขาสวยอด 1

เป็นเงิน 1,617,273 บาท ($844 \times 7.37 \times 260 = 1,617,273$)

ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564

ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)

1.2 จัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 6 ศูนย์

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 6 ศูนย์

(1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ชุบศร $57 \times 7.37 \times 260 = 109,223.40$ บาท

(2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ บ้านดงสวอง

$24 \times 7.37 \times 260 = 45,988.80$ บาท

(3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ บ้านหนองบัวขาว

$51 \times 7.37 \times 260 = 97,726.20$ บาท

(4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ กรมรบพิเศษที่ 3

$51 \times 7.37 \times 260 = 97,726.20$ บาท

(5) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ร.31 พัน 1 รอ.

$47 \times 7.37 \times 260 = 90,061.40$ บาท

(6) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ร.31 พัน 3 รอ.

$40 \times 7.37 \times 260 = 76,648$ บาท

รวมทั้งสิ้น $270 \times 7.37 \times 260 = 517,374$ บาท

ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564

ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)

1.3 จัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับโรงเรียนสังกัด สพฐ. 4 โรงเรียน

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่โรงเรียนสังกัด สพฐ. 4 โรงเรียน

(1) โรงเรียนวัดหนองบัวขาว $86 \times 7.37 \times 260 = 164,793.20$ บาท

(2) โรงเรียนชุบศร $73 \times 7.37 \times 260 = 139,882.60$ บาท

(3) โรงเรียนวัดดงสวอง $147 \times 7.37 \times 260 = 281,681.40$ บาท

(4) โรงเรียนวัดสระมะเกลือ $96 \times 7.37 \times 260 = 183,955.20$ บาท

รวมทั้งสิ้น $402 \times 7.37 \times 260 = 770,312.4$ บาท จึงตั้ง

ไว้ 770,315 บาท

ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564

ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)

งบลงทุน	รวม	208,400 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	8,400 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	จำนวน	8,400 บาท
1.1 จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 8,400 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA สำหรับกองการศึกษา คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีกำลังไฟฟ้าต้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)		
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที		
จำนวน 3 เครื่องๆละ 2,800 บาท		
เป็นเงิน 8,400 บาท		
จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	200,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ	จำนวน	200,000 บาท
1.1 ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบของโรงเรียนเทศบาลเมืองเขาสงาเขต 1 เป็นเงิน 200,000 บาท ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น		
ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,608,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,608,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,608,000 บาท
- เงินอุดหนุนส่วนราชการ (610400) จำนวน 1,608,000 บาท		
1.1 อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน สำหรับโรงเรียนสังกัด สพฐ. 4 โรงเรียน เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ให้แก่โรงเรียนสังกัด สพฐ. 4 โรงเรียน		
(1) โรงเรียนวัดหนองบัวขาว 86 x 20 x 200 = 344,000 บาท		
(2) โรงเรียนชบศร 73 x 20 x 200 = 292,000 บาท		
(3) โรงเรียนวัดดงสวอง 147 x 20 x 200 = 588,000 บาท		
(4) โรงเรียนวัดสระมะเกลือ 96 x 20 x 200 = 384,000 บาท		
รวมทั้งสิ้น 402 x 20 x 200 = 1,608,000 บาท		
ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น		
ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น		
(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564		
ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	10,562,880 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,826,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,826,880 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,543,000 บาท
- เงินเดือนพนักงาน(220100) จำนวน 3,543,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมจำนวน 13 อัตรา คือ		
1 ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม อัตราเงินเดือน 29,680 บาท		
12 เดือน เป็นเงิน 356,160 บาท		
2 หัวหน้าฝ่ายอนามัยและสิ่งแวดล้อม อัตราเงินเดือน 33,000 บาท 12 เดือน		
เป็นเงิน 396,000 บาท		
3 หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมสุขภาพและสาธารณสุข อัตราเงินเดือน 33,000 บาท		
12 เดือน เป็นเงิน 396,000 บาท		
4 นักวิชาการสาธารณสุข(หัวหน้าสถานีอนามัยเขาสามยอต) อัตราเงินเดือน 32,450 บาท 12 เดือน เป็นเงิน 389,400 บาท		
5 นักวิชาการสาธารณสุข อัตราเงินเดือน 22,230 บาท 12 เดือน เป็นเงิน 266,760 บาท		
6 พยาบาล อัตราเงินเดือน 33,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน 396,000 บาท		
7 พยาบาล อัตราเงินเดือน 33,560 บาท 12 เดือน เป็นเงิน 402,720 บาท		
8 นักวิชาการสุขาภิบาลอัตราเงินเดือน 20,120บาท 12 เดือน เป็นเงิน 241,440 บาท		
9 นักวิชาการสุขาภิบาลอัตราเงินเดือน 20,120บาท 12 เดือน เป็นเงิน 241,440 บาท		
10 เจ้าพนักงานธุรการ อัตราเงินเดือน 16,960บาท 12 เดือน เป็นเงิน 203,520 บาท		
11 เจ้าพนักงานสาธารณสุข อัตราเงินเดือน 16,960บาท 12 เดือน เป็นเงิน 203,520 บาท		
12 เจ้าพนักงานทันตสาธารณสุข อัตราเงินเดือน 16,960บาท 12 เดือน เป็นเงิน 203,520 บาท		
13 พยาบาลเทคนิค อัตราเงินเดือน 16,960บาท 12 เดือน เป็นเงิน 203,520 บาท		
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน เป็นเงิน 3,543,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานเทศบาลกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เป็นเงิน 30,000บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	126,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาลกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เป็นเงิน 126,000บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,852,680 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ดังนี้ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 5 คน เดือนละ 55,390 บาท เป็นเงิน 664,680 บาท พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 11 คน เดือนละ 55,390 บาท เป็นเงิน 1,188,000 บาท เป็นเงิน 1,852,680 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	235,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 16 คน เดือนละ 19,565 บาท เป็นเงิน 235,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินอื่นๆ	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่ม พ.ต.ส. สำหรับกำลังคนด้านสาธารณสุขของสถานีอนามัยเขาสามยอต ค่าตอบแทนพิเศษพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เป็นเงิน 40,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	4,466,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	186,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามคำสั่งปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของเทศบาลเมืองเขาสามยอต เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	126,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมตามสิทธิที่ได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย จำนวน 3 ราย รายละ 3500 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 126,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่ได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	3,710,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>1.1 ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป ค่าจ้างแรงงานบุคคลภายนอก เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป ค่าจ้างแรงงานบุคคลภายนอกและบริการต่าง ๆ เช่น พ่นยาฆ่าเชื้อใช้หัวตึก พ่นน้ำยาฆ่าแมลงวัน พ่นน้ำยาดับกลิ่นพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย จ้างเหมาถ่ายเอกสารและเข้าเล่ม และการจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ เป็นเงิน 3,000,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	3,000,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลและคณะบุคคล เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมกิจการงานเทศบาล เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ของ ขำร่วยค่าพิมพ์เอกสาร ค่าเช่าสถานที่ ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจำเป็นต้องจ่าย โดยตั้งจ่ายไว้ไม่เกินร้อยละ 1 ของรายได้จริงในปีที่ล่วงมา ไม่รวมเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู้ เงินจ่ายขาดสะสมและเงินที่มีผู้อุทิศให้ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.4/ว2381 ลว.28ก.ค.48 เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักรของพนักงานและลูกจ้าง เช่น ค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่เช่าพัก ฯลฯ เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนา ศึกษาดูงาน</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม สัมมนา และศึกษาดูงาน ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และผู้ที่ได้รับมอบหมาย เป็นค่าลงทะเบียน ค่าใช้จ่ายพิธีเปิด-ปิด ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการอบรม สัมมนา และศึกษาดูงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้เป็นเงิน 30,000 บาท</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการประกวดชมชนน่าย่อยอย่างยั่งยืนประจำปี 2560</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม ประชุม อบรม ทัศนศึกษา และประกวดชมชน เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม อาหารว่าง ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าตอบแทนคณะกรรมการค่าป้ายโครงการ ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ ในการจัดกิจกรรม ค่าเงินรางวัลค่าของขวัญ ค่าของรางวัล ค่าจัดเลี้ยง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ ที่จำเป็นในการจัดทำโครงการเป็นเงิน 400,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์สุขภาพซึ่งเน้นการมีสุขภาพที่ดี)</p>	จำนวน	400,000 บาท

<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>1.1 ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ปกติ เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมรถบรรทุกทุกเก็บขยะ รถบริการการแพทย์ฉุกเฉิน(รถ EMS) รถยนต์ส่วนกลาง รถสามล้อ รถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า ครุภัณฑ์สำนักงานต่าง ๆ ฯลฯ เป็นเงิน 200,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>ค่าวัสดุ</p> <p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องเขียน กระดาษ และเครื่องใช้สำนักงานต่างๆ ฯลฯ ที่จำเป็นในการปฏิบัติงานในสำนักงาน เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	รวม	570,000 บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยุ เช่น เสาววิทยุ แบตเตอรี่วิทยุ สายไฟฟ้าและวัสดุไฟฟ้าอื่นๆ ฯลฯ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด สายยาง และวัสดุงานบ้านงานครัวอื่นๆ ฯลฯ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างต่างๆ ในการปรับปรุงซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ทินเนอร์ สี อิฐ หิน ปูน ทราย หินคลุก ตะปู เหล็กเส้น ท่อน้ำ กระเบื้องหลังคา ฯลฯ เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่ายางรถบรรทุกขยะ ค่ายางรถบริการการแพทย์ฉุกเฉิน ค่าแบตเตอรี่รถยนต์ ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งอื่น ๆ ฯลฯ สำหรับครุภัณฑ์ยานพาหนะของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เป็นเงิน 200,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันก๊าด น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี และวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นอื่น ๆ ฯลฯ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	10,000 บาท

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ เช่น ทรายอะเบท น้ำยาเคมีสำหรับพ่นหมอกควัน ยา เวชภัณฑ์ยา น้ำยาออกซิเจน น้ำยาเคมีสำหรับป้องกันเชื้อโรคใช้หวัดนก น้ำยาเคมีฆ่า เชื้อโรคต่าง ๆ น้ำยาเคมีสำหรับพ่นละอองฝอย น้ำยาเคมีสำหรับฆ่าหญ้า และวัสดุวิทยาศาสตร์และเครื่องมือทางการแพทย์อื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ เป็น เงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	100,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น แผ่นป้าย แผงปิดประกาศ ป้ายประชาสัมพันธ์ และวัสดุ โฆษณาและเผยแพร่อื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	100,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายพนักงานประจำรถขยะ เช่น เสื้อยืด ถุงมือ รองเท้าบูท ผ้าปิดปาก ค่าจัดซื้อเครื่องแต่งกาย พนักงานประจำหน่วยบริการการแพทย์ฉุกเฉิน เช่น เสื้อกาวน์ ถุงมือ ผ้า ปิดปาก และวัสดุเครื่องแต่งกายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกปริ้นเตอร์ เม้าท์ แผ่นซีดี อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (flash driver) คีย์บอร์ด คอมพิวเตอร์ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	30,000 บาท
งบลงทุน	รวม	270,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	270,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
จัดซื้อเครื่องตัดแต่งฟุ่มไม้ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดแต่งฟุ่มไม้ ขนาด 22 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะ - เป็นเครื่องตัดแต่งฟุ่มไม้ชนิดใช้เครื่องยนต์ แบบมือถือ - ใช้เครื่องยนต์เบนซิน 1 สูบ 2 จังหวะ - ความจกระบอกสูบขนาดไม่น้อยกว่า 21 ซีซี - เครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 0.8 แรงม้า - ใบมีดตัดขนาดไม่น้อยกว่า 22 นิ้ว - ใบมีดตัดสามารถใช้ได้ 2 ด้าน รายละเอียดรายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นเงิน 10,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	10,200 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kva	จำนวน	34,800 บาท
1 จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 6 เครื่องเครื่องละ 5,800.- บาท เป็นเงิน 34,800 บาท รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ ตั้งจากเงินรายได้		

ครุภัณฑ์อื่น

ปั้มน้ำแรงดันสูงพร้อมอุปกรณ์อัดฉีด	จำนวน	25,000 บาท
1 ปั้มน้ำแรงดันสูงพร้อมอุปกรณ์อัดฉีด เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปั้มน้ำแรงดันสูงพร้อมอุปกรณ์อัดฉีด จำนวน 1 เครื่องรายละเอียดตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากไม่ปรากฏในบัญชีมาตรฐาน ครุภัณฑ์ เป็นเงิน 25,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์เพื่อให้สามารถใช้งานได้ปกติ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมรถบรรทุกเก็บขยะ รถบริการการแพทย์ฉุกเฉิน (รถ EMS) ครุภัณฑ์สำนักงานต่าง ๆ ฯลฯ เป็นเงิน 200,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	1,320,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,320,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,320,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาและสนับสนุนการปฏิบัติงานด้านการแพทย์ฉุกเฉินให้ จำนวน 70,000 บาท
มีคุณภาพตามมาตรฐาน

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาและสนับสนุนการปฏิบัติงานด้านการแพทย์ฉุกเฉินให้มีคุณภาพ ตามมาตรฐาน

เพื่อจ่ายเป็นจัดเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาและสนับสนุนการปฏิบัติงานด้านการแพทย์ฉุกเฉินให้มีคุณภาพ ตามมาตรฐาน ดังนี้

(ก) การพัฒนาบุคลากร เช่น การศึกษา การฝึกอบรม รวมทั้งสนับสนุนค่าตอบแทนบุคลากรที่เป็นผู้ปฏิบัติงานในระบบการแพทย์ฉุกเฉิน สามารถใช้ในการจ้างพนักงาน หรือจ้างเหมาเพื่อสนับสนุนงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ทั้งในด้านการแพทย์ฉุกเฉิน เช่นรวบรวมรายงาน สนับสนุนการปฏิบัติงาน บันทึกข้อมูล และงานด้านอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

(ข) เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาอุปกรณ์การแพทย์ ยาและเวชภัณฑ์ และเครื่องมือช่วยเหลือผู้ป่วยฉุกเฉิน รวมถึงจัดหา/ปรับปรุงคุณภาพของรถปฏิบัติการให้มีความพร้อม ตามมาตรฐาน

(ค) เป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการและการพัฒนาการปฏิบัติการฉุกเฉิน การประเมิน การควบคุม การติดต่อสื่อสาร การสั่งการ การประชาสัมพันธ์ รวมถึงการจัดเก็บรวบรวมข้อมูลในท้องถิ่นหรือพื้นที่ การประสานการปฏิบัติการฉุกเฉิน

สนับสนุนค่าใช้จ่ายเพื่อการบริหารจัดการ เช่น

- เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมที่เกี่ยวกับระบบการแพทย์ฉุกเฉิน
- ค่าใช้จ่ายเพื่อการจัดเก็บและรวบรวมข้อมูลการปฏิบัติการ เช่น จัดพิมพ์แบบบันทึกรับแจ้งเหตุและสั่งการ แบบบันทึกการปฏิบัติงานแต่ละประเภท

การจัดเก็บรวบรวมข้อมูลในท้องถิ่นหรือพื้นที่ เป็นต้น

- ค่าวัสดุสำนักงาน
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางที่เกี่ยวข้องกับระบบการแพทย์ฉุกเฉิน

(ง) ค่าใช้จ่ายในการป้องกันการเจ็บป่วยที่เกิดขึ้นฉุกเฉิน รวมถึงการเตรียมการเพื่อป้องกัน

(จ) ค่าใช้จ่ายในการให้ความรู้กับประชาชนทั่วไปในเรื่องที่เกี่ยวกับการแพทย์ฉุกเฉิน

เป็นเงิน 70,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน/ชดเชยการปฏิบัติการฉุกเฉิน ที่สถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติอุดหนุนให้กับหน่วยปฏิบัติการ อปท.ด่านที่สุด
ที่ มท0891.3/658ลว.25ม.ค.53

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารีประจำปีงบประมาณ 2561 จำนวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายรณรงค์ ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารพร้อมเครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์ เวชภัณฑ์ เช่น ไซลิงค์ เข็มฉีดยา เป็นต้น ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการจัดทำโครงการ

เป็นเงิน 70,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์สุขภาพซึ่งเน้นการมีสุขภาพที่ดี)

โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพด้านยาเสพติด	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายรณรงค์ ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารพร้อมเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการจัดทำโครงการ เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์สุขภาพซึ่งเน้นการมี สุขภาวะที่ดี)</p>		
โครงการสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพการให้บริการด้านสาธารณสุขของ สถานีนอนามัยที่ถ่ายโอนให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,000,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนจ้างเจ้าหน้าที่ ค่าเวรนอกเวลา เวรยามรักษาความปลอดภัย ค่าใช้สอยจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ ค่าซ่อมแซมอุปกรณ์ ค่าสาธารณูปโภคต่างๆ เป็นต้น เป็นเงิน 1,000,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน</p>		
โครงการอบรมผู้นำด้านสาธารณสุขในชุมชน	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรม เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่า อาหารว่างค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆ ในการอบรม ค่าใช้จ่ายในการศึกษาดูงาน เช่น ค่า พาหนะ ค่าที่พัก ค่าของที่ระลึก ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ในการจัด ทำโครงการ เป็นเงิน 150,000 บาท ตั้งจ่ายจากรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์สุขภาพซึ่งเน้นการมี สุขภาวะที่ดี)</p>		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	3,517,060 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,033,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,033,360 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,788,440 บาท
- เงินเดือนพนักงาน จำนวน 2,788,440 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 10 อัตรา จำแนกดังนี้ 1 ตำแหน่งผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม จำนวน 1 อัตรา อัตราเงินเดือน 44,850 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นจำนวน เงิน 538,200 บาท 2.ตำแหน่งหัวหน้าฝ่าย จำนวน 2 อัตรา จำแนกดังนี้ - ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายสวัสดิการและพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา อัตราเงินเดือน 32,800 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นจำนวนเงิน 393,600 บาท - ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายส่งเสริมอาชีพและพัฒนาสตรี จำนวน 1 อัตรา อัตราเงินเดือน 26,560 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นจำนวนเงิน 317,520 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 711,120 บาท 3.ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ จำนวน 4 อัตรา จำแนกดังนี้ - ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ จำนวน 2 อัตรา อัตราเงินเดือน 19,880 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นจำนวนเงิน 477,120 บาท - ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา อัตราเงินเดือน 21,140 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นจำนวนเงิน 253,680 บาท - ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา อัตราเงินเดือน 19,800 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นจำนวนเงิน 237,600 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 968,400 บาท 4.ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนปฏิบัติงาน จำนวน 1 อัตรา อัตราเงินเดือน 20,040 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นจำนวน เงิน 240,480 บาท 5.ตำแหน่งเจ้าพนักงานศูนย์เยาวชนปฏิบัติงาน จำนวน 2 อัตรา อัตราเงินเดือน 13,760 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นจำนวน เงิน 330,240 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สวัสดิการสังคม)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	13,320 บาท
เพื่อจ่ายเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานเทศบาล จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานศูนย์เยาวชนปฏิบัติ งาน จำนวน 555 บาท จำนวน 12 เดือนเป็นจำนวนเงิน 13,320 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สวัสดิการสังคม)		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	72,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 3 อัตรา จำแนกดังนี้</p> <p>1.เงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการ จำนวน 1 ตำแหน่ง ในอัตราเดือนละ 3,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นจำนวนเงิน 36,000 บาท</p> <p>2.เงินประจำตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมอาชีพและพัฒนาสตรี และตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายสวัสดิการและพัฒนาชุมชน จำนวน 2 ตำแหน่ง ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นจำนวนเงิน 36,000 บาท</p> <p>เป็นจำนวนเงิน 72,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	138,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างชั่วคราว แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง คนสวน จำนวน 1 อัตรา พร้อมปรับปรุงเงินเดือน ในอัตราเดือนละ 11,500 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นจำนวนเงิน 138,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	21,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง คนสวน ในอัตราเดือนละ 1,800 บาท เป็นจำนวนเงิน 21,600 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	476,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานเทศบาล 10 อัตรา และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล ให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 5 อัตรา จำแนกดังนี้</p> <p>1.ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมอาชีพและพัฒนาสตรี จำนวน 1 อัตรา</p> <p>2.ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา</p> <p>3.ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนปฏิบัติงาน จำนวน 1 อัตรา</p> <p>4. ตำแหน่ง เจ้าพนักงานศูนย์เยาวชนปฏิบัติงาน จำนวน 2 อัตรา</p> <p>ตามสิทธิที่ได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2549</p> <p>เป็นจำนวนเงิน 50,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

ค่าใช้จ่าย

รวม 316,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน 226,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป เป็นการจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกและบริการต่างๆ ที่เทศบาลไม่สามารถดำเนินการเองได้ ตามความจำเป็น จำแนกดังนี้

- 1. จ้างเหมาบริการต่างๆ ทั่วไป ที่เทศบาลไม่สามารถดำเนินการเองได้ ตามความจำเป็น เช่น ถ่ายเอกสาร เข้าเล่ม ฯลฯ เป็นจำนวนเงิน 10,000 บาท
- 2. จ้างแรงงานบุคคลภายนอก จำนวน 2 อัตรา ตำแหน่ง ธุรการ ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นจำนวนเงิน 216,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน 20,000 บาท

1.1 ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมกิจการงานของเทศบาล เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ของขำร่วย ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าเช่าสถานที่ ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจำเป็นต้องจ่าย เป็นจำนวนเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

1.2 ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมต่างๆของกองสวัสดิการสังคม เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการจัดการประชุม หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่าง อปท.หรือรัฐวิสาหกิจหรือเอกชนหรือคณะกรรมการต่างๆให้อยู่ดุลยพินิจของผู้บริหารท้องถิ่น เป็นเงินจำนวน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร **จำนวน 20,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าเดินทาง และค่าใช้จ่ายอื่น ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564
ยุทธศาสตร์คุณภาพชีวิตที่ต้องผ่านเกณฑ์มาตรฐาน)

<p>ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา ทัศนศึกษาดูงาน ของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนา ทัศนศึกษาดูงาน ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างของกองสวัสดิการสังคม และผู้ที่เข้าร่วมโครงการอบรม เช่น ค่าลงทะเบียนแต่ละหลักสูตร ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ค่าเครื่องเขียน ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ประกอบการฝึกอบรมค่าตอบแทนวิทยากร ค่าที่พัก ค่าจ้างยานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มสำหรับผู้เข้าอบรมค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่เกี่ยวข้องในการฝึกอบรมสัมมนา และ ทัศนศึกษาดูงาน</p> <p>เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ การบริหารจัดการที่ทันสมัยและมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องทำน้ำเย็น เครื่องโทรศัพท์ เครื่องโทรสาร เครื่องพิมพ์เอกสาร ฯลฯ</p> <p>เป็นจำนวนเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน</p>	รวม	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ เครื่องเย็บกระดาษ หมึก ลวดเสียบ แบบพิมพ์ ตรายาง ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ แฟ้มเอกสาร หมึก น้ำหมึกปริ้นท์ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ในสำนักงาน ฯลฯ</p> <p>เป็นจำนวนเงิน 30,000 บาท สำหรับกองสวัสดิการสังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางใน ยางนอก หัวเทียน แบตเตอรี่ ฯลฯ เป็นจำนวนเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น แผ่นป้ายประกาศ ป้ายไว้นิลประชาสัมพันธ์ กระดาษเขียน ไปสเตอร์ สี พู่กัน ล้างขยายรูปภาพ ถ่านใส่กล้องถ่ายภาพ แบตเตอรี่ กล้อง โฟมแปรงทาสี ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เป็นจำนวนเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม ฮาร์ดดิสก์ ซีดีรอมไดร์ฟ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์เลเซอร์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ เป็นจำนวนเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

งบลงทุน	รวม	7,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	7,700 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบจึกหมึก	จำนวน	7,700 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบจึกหมึก Multifunction แบบจึกหมึก (Inkjet)เป็นเงิน 7,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <p>เป็นเงินทั้งสิ้น 7,700 บาทรายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ หน้า 23 ข้อ 47 ตั้งจากเงินรายได้</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	5,663,880 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,613,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,613,780 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,852,560 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้พนักงานเทศบาล จำนวน 10 อัตรา</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ผู้อำนวยการกองช่าง (เงินเดือน 26,460 ? 12 เดือน = 317,520 บาท) 2. หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง (เงินเดือน 18,950 ? 12 เดือน = 227,400 บาท) 3. หัวหน้าฝ่ายผังเมือง (เงินเดือน 18,950 ? 12 เดือน = 227,400 บาท) 4. วิศวกรโยธาปฏิบัติกร (เงินเดือน 20,770 ? 12 เดือน = 249,240 บาท) 5. เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน (เงินเดือน 13,760 ? 12 เดือน = 165,120 บาท) 6. นายช่างโยธาปฏิบัติงาน (เงินเดือน 14,850 ? 12 เดือน = 178,200 บาท) 7. นายช่างโยธาปฏิบัติงาน (เงินเดือน 10,160 ? 12 เดือน = 121,920 บาท) 8. นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน (เงินเดือน 10,160 ? 12 เดือน = 121,920 บาท) 9. นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน (เงินเดือน 10,160 ? 12 เดือน = 121,920 บาท) 10. นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน (เงินเดือน 10,160 ? 12 เดือน = 121,920 บาท) <p>ตั้งจากเงินรายได้</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	126,660 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ตามประกาศ คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล (ก.ท.) เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ การให้พนักงาน ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างของเทศบาล ได้รับเงิน เพิ่มการครองชีพชั่วคราว จำนวน 6 อัตรา</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน(เงินเพิ่ม 2,000 ? 12 เดือน = 24,000 บาท) 2. นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน (เงินเพิ่ม 2,000 ? 12 เดือน = 24,000 บาท) 3. นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน (เงินเพิ่ม 2,000 ? 12 เดือน = 24,000 บาท) 4. นายช่างโยธาปฏิบัติงาน (เงินเพิ่ม 2,000 ? 12 เดือน = 24,000 บาท) 5. นายช่างโยธาปฏิบัติงาน (เงินเพิ่ม 2,000 ? 12 เดือน = 24,000 บาท) 6. เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน(เงินเพิ่ม 555 ? 12 เดือน = 6,660 บาท) 		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	78,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 3 อัตรา</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ผู้อำนวยการกองช่าง (เงินประจำตำแหน่ง 3,500 ? 12 เดือน = 42,000 บาท) 2. หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง (เงินประจำตำแหน่ง 1,500 ? 12 เดือน = 18,000 บาท) 3. หัวหน้าฝ่ายผังเมือง (เงินประจำตำแหน่ง 1,500 ? 12 เดือน = 18,000 บาท) 		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	484,560 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 4 อัตรา พนักงานจ้างตามภารกิจ</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ (เงินเดือน 11,190 ? 12 เดือน = 134,280 บาท) 2. พนักงานขับรถ (เงินเดือน 11,190 ? 12 เดือน = 134,280 บาท) <p>พนักงานจ้างทั่วไป</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. คนงานทั่วไป (เงินเดือน 9,000 ? 12 เดือน = 108,000 บาท) 2. พนักงานขับรถ (เงินเดือน 9,000 ? 12 เดือน = 108,000 บาท) 		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล (ก.ท.) เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้พนักงาน ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างของเทศบาล ได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา พนักงานจ้างตามภารกิจ</p> <p>1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ (เงินเพิ่ม 2,000 ? 12 เดือน = 24,000 บาท)</p> <p>2. พนักงานขับรถ (เงินเพิ่ม 2,000 ? 12 เดือน = 24,000 บาท)</p> <p>พนักงานจ้างทั่วไป</p> <p>1. คนงานทั่วไป (เงินเพิ่ม 1,000 ? 12 เดือน = 12,000 บาท)</p> <p>2. พนักงานขับรถ (เงินเพิ่ม 1,000 ? 12 เดือน = 12,000 บาท)</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	2,731,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	75,600 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	12,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างและลูกจ้าง ในกรณีปฏิบัติงานเร่งด่วนจำเป็นพิเศษนอกเวลาราชการปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	63,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของราชการส่วนท้องถิ่น จำนวน 2 อัตรา</p> <p>1. ผู้อำนวยการกองช่าง (ค่าเช่า 3,000 ? 12 เดือน = 36,000 บาท)</p> <p>2. นายช่างโยธาปฏิบัติงาน (ค่าเช่า 2,300 ? 12 เดือน = 27,600 บาท)</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,091,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,836,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานบุคคลภายนอก และจ้างเหมาบริการอื่นๆ เช่น จ้างเอกชนเข้ามา ซ่อมบำรุงรักษาระบบไฟฟ้า สาธารณะ เสี่ยงตามสาย ก่อสร้างจรบีด ที่เทศบาลไม่สามารถดำเนินการเองได้ตามความจำเป็น และเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง ภูมิทัศน์ ถนน ริมทางต่างๆภายในเขตเทศบาล เนื่องในวันสำคัญของชาติ ศาสนา และประเพณี โดยจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการที่เกี่ยวข้อง เช่น ไฟประดับ ป้ายข้อความ ต้นไม้ ธงสัญลักษณ์ ฯลฯ และค่าเย็บเล่มหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายเอกสารแบบงานก่อสร้าง</p>		

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

<p>ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าธรรมเนียม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ เช่น การติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าสาธารณะ การสอบเขตที่ดิน การขออนุญาตเจาะน้ำบาดาล หรือค่าธรรมเนียมใดๆ ที่เกี่ยวกับการดำเนินงานตามภารกิจและอำนาจหน้าที่ของเทศบาลเมือง</p> <p>จำนวน 10,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุม ฝึกอบรม สัมมนาและทัศนศึกษาดูงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุม ฝึกอบรม ประชาคมสัมมนา และทัศนศึกษาดูงาน ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง เช่น ค่าลงทะเบียน แต่ละหลักสูตร ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าดอกไม้รูปเทียน ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเครื่องเขียน ค่าเช่าอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณ วิทยากร ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มสำหรับผู้เข้าร่วม การจัดประชุม ฝึกอบรม ประชาคม สัมมนาและทัศนศึกษาดูงาน</p> <p>จำนวน 15,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือไปอบรมสัมมนา ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง กองช่าง โดยจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือไปอบรมสัมมนา</p> <p>จำนวน 10,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>1 ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องพิมพ์เอกสาร รถยนต์ โต๊ะ เก้าอี้ หอกระจายข่าวเสียงตามสาย เลื่อยยนต์ เครื่องมือไฟฟ้า ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p> <p>จำนวน 20,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>2 ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ส่วนประกอบของอาคารสำนักงาน ถนน ทางเท้า ท่อระบายทิ้ง ระบบระบายน้ำ ระบบไฟฟ้าภายในบริเวณสำนักงาน หรือ สิ่งก่อสร้างที่จำเป็นต้องปรับปรุงซ่อมแซม ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p> <p>จำนวน 200,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	220,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	565,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติงาน ในสำนักงาน เช่น แบบพิมพ์ กระดาษ ปากกา ดินสอ หมึกพิมพ์ ไม้บรรทัด กาว ลวดเย็บกระดาษ ของ ตรายาง ลวดเสียบ หนังสือ สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ แฟ้ม จัดทำแผ่นพับ เครื่องเขียน ฯลฯ จำนวน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า สำหรับไฟฟ้าสาธารณะ ไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ ลำโพง สายสัญญาณ เสียงตามสาย และวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ ที่เทศบาลเมืองเขาสยามขอได้รับผิดชอบดูแล เช่น ฟิวส์ สวิตช์ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ บัลลาสต์ สปอร์ตไลท์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า ลำโพง ทรานซิสเตอร์ หม้อแปลง ชิ้นส่วนอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ ฟิวส์ ขาหลอดหลอดไฟฟ้า ฯลฯ จำนวน 200,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเกี่ยวกับงานบ้านงานครัว เช่น จาน ช้อน ถ้วยกาแฟ กระดาษทิชชู น้ำยาล้างจาน แปรง ผงซักฟอก ไม้กวาด ถูขยะ น้ำยาดับกลิ่น ถังขยะ ฯลฯ จำนวน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างต่างๆ ในการปรับปรุงซ่อมแซม สิ่งก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ทินเนอร์ สี อิฐ ปูนซีเมนต์ หิน ทราย หินคลุก ตะปู เหล็กเส้น ท่อน้ำ ยางแอสฟัลท์ ยางมะตอยสำเร็จรูป กระเบื้อง หลังคา ฯลฯ จำนวน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	190,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุในการซ่อมแซมและบำรุงรักษา ยานพาหนะ เช่น ยางรถยนต์ หัวเทียน แบตเตอรี่ ตลับลูกมือ สายไมล์ หลอดไฟ น้ำมันเบรก ชุดเกียร์รถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ ระบบทำความสะอาดเครื่องยนต์ กระจกโค้งนูน ฯลฯ จำนวน 190,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้กับเครื่องคอมพิวเตอร์ เช่น
 แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับ
 เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์
 แผ่นกรองแสง สายเคเบิล แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด
 (Main Board) เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัดซี
 พีดเดอร์ เมาส์ (Mouse) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจร
 อิเล็กทรอนิกส์ (Card) เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล ฮา
 รด์ดิสก์ (Hard Disk) ซีดี รอม (CD-ROM) ฯลฯ
 จำนวน 20,000 บาท
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบลงทุน

รวม

96,500 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม

96,500 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารประตูใส บานเลื่อน

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารกระจกบานเลื่อน
 ขนาด 5 ฟุต จำนวน 2 ตู้ ราคาตู้ละ 5,000 บาท
 เป็นเงิน 10,000 บาท
 (ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ
 เนื่องจากมีตู้เก็บเอกสารไม่เพียงพอในการจัดเก็บเอกสารให้เป็นระเบียบ
 โดยขออนุมัติจัดซื้อตามราคาในท้องถิ่นโดยถือปฏิบัติตามหนังสือ
 กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
 จำนวน 10,000 บาท
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เครื่องตบดิน

จำนวน

21,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตบดิน เป็นเครื่องยนต์เบนซิน
 จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 21,000 บาท
 ขนาดแรงบดอัดไม่น้อยกว่า 5 ตัน
 (ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ
 เนื่องจากมีความจำเป็นที่ต้องใช้ในการปฏิบัติงานเพื่อให้เกิด
 ประสิทธิภาพ ในการอัดดินให้มีความแน่น เหมาะแก่สภาพการทำงานจึง
 ขอจัดซื้อนอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดยจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น) โดยถือ
 ปฏิบัติตาม
 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
 จำนวน 21,000 บาท
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องกำเนิดไฟฟ้า

จำนวน

57,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องกำเนิดไฟฟ้า เครื่องยนต์ดีเซล
จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 57,500 บาท ขนาด 5 กิโลวัตต์ ขึ้นไป
(ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ
เนื่องจากมีความจำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานนอกสถานที่ต้อง
ใช้กระแสไฟฟ้าเพื่อซ่อมบำรุงรักษา เช่น เชื่อมฝาตะแกรงเหล็ก
ใช้เป็นเครื่องกำเนิดไฟสำรอง เป็นต้น จึงขอจัดซื้อนอกบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ์
โดยจัดซื้อตามราคาท้องถื่น)โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
จำนวน 65,500 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

จัดซื้อวิทยุสื่อสาร

จำนวน

8,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวิทยุสื่อสาร จำนวน 4 เครื่อง
ราคาเครื่องละ 2,000 บาท เป็นเงิน 8,000 บาท
ขนาดกำลังส่ง 7 วัตต์ ขึ้นไป มีปุ่มกดเรียกอัตโนมัติ
(ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ
เนื่องจากไม่มีอุปกรณ์สื่อสารในระหว่างปฏิบัติงานสำรวจ
โดยขออนุมัติจัดซื้อตามราคาในท้องถื่น)
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
จำนวน 8,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบเงินอุดหนุน	รวม	222,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	222,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	222,000 บาท
<p>1. เงินอุดหนุนสถานีสูบน้ำถนนใหญ่ เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนงบประมาณให้องค์การบริหารส่วนตำบลท่าแค เป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการสถานีสูบน้ำถนนใหญ่ โครงการระบบป้องกันน้ำท่วมพื้นที่ชุมชนเขาสามยอดและชุมชนเมืองลพบุรี ให้ได้รับ การดูแลบำรุงรักษา ให้พร้อมใช้งานตลอดเวลาและสามารถใช้งานได้เต็มที่ประสิทธิภาพ (ตามบันทึกข้อตกลง ว่าด้วยความร่วมมือในการบริหารจัดการระบบป้องกันน้ำท่วม ระหว่างกรมโยธาธิการและผังเมือง จังหวัดลพบุรี และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ลงนามร่วมกัน ณ วันที่ 21 กรกฎาคม พ.ศ. 2560) เป็นเงิน 96,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>2. เงินอุดหนุนสถานีสูบน้ำปาห้วย เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนงบประมาณให้เทศบาลตำบลปาดาล เป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการ สถานีสูบน้ำปาห้วย โครงการระบบป้องกันน้ำท่วมพื้นที่ชุมชนเขาสามยอดและชุมชนเมืองลพบุรี ให้ได้รับ การดูแลบำรุงรักษา ให้พร้อมใช้งานตลอดเวลาและสามารถใช้งานได้เต็มที่ประสิทธิภาพ (ตามบันทึกข้อตกลง ว่าด้วยความร่วมมือในการบริหารจัดการระบบป้องกันน้ำท่วม ระหว่างกรมโยธาธิการและผังเมือง จังหวัดลพบุรี และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ลงนามร่วมกัน ณ วันที่ 21 กรกฎาคม พ.ศ. 2560)เป็นเงิน 126,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	5,327,500 บาท
งบลงทุน	รวม	5,327,500 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	5,327,500 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ	จำนวน	806,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขอยจอมพล ป. 1 ชุมชนเขาสามยอด 28</p> <p>โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขอยจอมพล ป. 1 ชุมชนเขาสามยอด 28 จำนวน 806,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 212.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 1,060.00 ตร.ม . ไหล่ทางลงหินคลุกตามสภาพพื้นที่ ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขาสามยอด (จากแผนพัฒนาสามปี 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 คุณภาพชีวิตต้องผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>		

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยนิลพานิช ซอย 4 แยกขวา ชุมชนเขาสาม ยอด 28		จำนวน 225,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยนิลพานิช ซอย 4 แยกขวา ชุมชนเขาสามยอด 28 จำนวน 225,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 95.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 380.00 ตร.ม. ไหล่ทางลงหินคลุกตามสภาพพื้นที่ ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขาสามยอด (จากแผนพัฒนาสามปี 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 คุณภาพชีวิตต้องผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยบ้านสวน ชุมชนเขาสามยอด 23	จำนวน	438,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยบ้านสวน ชุมชนเขาสามยอด 23 จำนวน 438,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ระยะทางยาว 211.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 738 ตร.ม. ไหล่ทางลงหินคลุกตามสภาพพื้นที่ ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขาสามยอด (จากแผนพัฒนาสามปี 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 คุณภาพชีวิตต้องผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยสังวาลย์ ซอย 5 ชุมชนเขาสามยอด 16	จำนวน	113,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยสังวาลย์ ซอย 5 ชุมชนเขาสามยอด 16 จำนวน 113,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 48.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ ค.ส.ล. เมื่อหักปากบ่อพักแล้ว ไม่น้อยกว่า 189.00 ตร.ม. ไหล่ทางลงหินคลุก ตามสภาพพื้นที่ ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขาสามยอด (จากแผนพัฒนาสามปี 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 คุณภาพชีวิตต้องผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. และวางท่อระบายน้ำซอยแสนดี (ซอยหลัก) ถึงบ้าน จ.ส.อ.ประสิทธิ์ ชุมชนเขาสามยอด 1	จำนวน	222,000 บาท
<p>1.โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. และวางท่อระบายน้ำซอยแสนดี (ซอยหลัก) ถึงบ้าน จ.ส.อ.ประสิทธิ์ ชุมชนเขาสามยอด 1 จำนวน 222,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 45.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ ค.ส.ล. เมื่อหักปากบ่อพักแล้ว ไม่น้อยกว่า 176.00 ตร.ม. ไหล่ทางลงหินคลุก ตามสภาพพื้นที่ และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด ? 0.40 เมตร จำนวน 40 ท่อน พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 5 บ่อ ฝาตะแกรงเหล็ก จำนวน 5 ฝา ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขาสามยอด (จากแผนพัฒนาสามปี 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 คุณภาพชีวิตต้องผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>		

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.กลุ่มบ้านใหม่ทางทิศตะวันออกของวัดน้ำจั้น ชุมชนเขาสามยอด 7	จำนวน	481,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กลุ่มบ้านใหม่ทางทิศตะวันออกของวัดน้ำจั้น ชุมชนเขาสามยอด 7 จำนวน 481,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 270.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 840 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขาสามยอด (จากแผนพัฒนาสามปี 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 คุณภาพชีวิตต้องผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.และวางท่อระบายน้ำ ซอยศีลธรรม ชุมชนเขาสามยอด 10	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.และวางท่อระบายน้ำ ซอยศีลธรรม ชุมชนเขาสามยอด 10 จำนวน 200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 37.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ ค.ส.ล. เมื่อหักปากบ่อพักแล้วไม่น้อยกว่า 143.00 ตร.ม. ไหล่ทางลงหินคลุก ตามสภาพพื้นที่ และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด ? 0.80 เมตร จำนวน 33 ท่อน พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 4 บ่อ ฝาตะแกรงเหล็ก จำนวน 4 ฝา พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน ของเทศบาลเมืองเขาสามยอด (จากแผนพัฒนาสามปี 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 คุณภาพชีวิตต้องผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.และวางท่อระบายน้ำ ถนนจอมพล ป. แยก 1, 2 และ 3 ชุมชนเขาสามยอด 2	จำนวน	857,000 บาท
<p>2.โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.และวางท่อระบายน้ำ ถนนจอมพล ป. .แยก 1, 2 และ 3 ชุมชนเขาสามยอด 2 จำนวน 857,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ถนนจอมพล ป. แยก 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ถนนจอมพล ป. แยก 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 42.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ถนนจอมพล ป. แยก 3 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 38.00 ม. หนา0.15 เมตร ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ริมถนนจอมพล ป. (คีนผิว) ขนาด 1.00 เมตร ระยะทางยาว 74.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ ค.ส.ล. เมื่อหักปากบ่อพักแล้ว ไม่น้อยกว่า 534 ตร.ม. และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด ? 0.40 เมตร จำนวน 174.00 ท่อน พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 20 บ่อ ฝาตะแกรงเหล็ก จำนวน 20 ฝา ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขาสามยอด) (จากแผนพัฒนาสามปี 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 คุณภาพชีวิตต้องผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>		

โครงการก่อสร้างผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตและวางท่อระบายน้ำ ซอยผล ไม้	จำนวน	557,000 บาท
<p>แยก 3 (หลังโรงพยาบาลพระนารายณ์มหาราช) ชุมชนเขาสามยอต 4</p> <p>โครงการก่อสร้างผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตและวางท่อระบายน้ำ ซอยผลไม้ แยก 3 (หลังโรงพยาบาลพระนารายณ์มหาราช) ชุมชนเขาสามยอต 4 จำนวน 557,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตรระยะทางยาว 108.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่แอสฟัลท์ติกคอนกรีตเมื่อหักปาก บ่อพักแล้ว ไม่น้อยกว่า 530 ตร.ม. และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด ? 0.40 เมตร จำนวน 98 ท่อน พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 10 บ่อ ฝาทะแกรงเหล็ก จำนวน 10 ฝา ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 68.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่แอสฟัลท์ติกคอนกรีตเมื่อหัก ปากบ่อพักแล้ว ไม่น้อยกว่า 340 ตร.ม. ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขาสามยอต (จากแผนพัฒนาสามปี 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1คุณภาพชีวิตต้องผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>		
โครงการก่อสร้างรั้วลวดหนาม บริเวณเทศบาลเมืองเขาสามยอต ชุมชนเข สามยอต 8	จำนวน	105,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรั้วลวดหนาม บริเวณเทศบาลเมืองเขาสามยอต ชุมชน เขาสามยอต 8 จำนวน 105,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างรั้วลวดหนาม ระยะทางยาว 300.00 เมตร ขนาดรูปแบบตามที่เทศบาล เมืองเขาสามยอตกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (จากแผนพัฒนาสามปี 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 คุณภาพชีวิตต้อง ผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>		
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยจิตตสุภา ซอย 4 ชุมชนเขาสาม ยอต 18	จำนวน	386,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยจิตตสุภา ซอย 4 จำนวน 386,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด ปากกรงกว้าง 0.40 เมตร ยาว 141.00 เมตร รางลึกไม่น้อยกว่า 0.40 เมตรพร้อมฝาราง ค.ส.ล. ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียด ตามแบบแปลน ของเทศบาลเมืองเขาสามยอต (จากแผนพัฒนาสามปี 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 คุณภาพชีวิตต้อง ผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>		

โครงการก่อสร้างอาคารพักรักษาตัวไข้	จำนวน	329,500 บาท
<p>โครงการก่อสร้างอาคารพักรักษาตัวไข้ จำนวน 329,500 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างอาคารพักรักษาตัวไข้ บริเวณสถานที่จอดรถบรรทุกขยะ ชุมชนเขาสามยอด 7 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ แปลนของเทศบาลเมืองเขาสามยอด)เนื่องจากโครงการบริหาร จัดการขยะ มีการนำขยะมาขายและมีการจัดตั้งกองขยะ ทำให้ไม่มีที่รองรับสำหรับขยะที่ประชาชนนำมาขายให้ กับกองทุนฯ และเทศบาล ฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์สุขภาพซึ่งเน้นการมี สุขภาวะที่ดี)</p>		
โครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยดอกบัวตาโรจน์ ถึง ถนน ค.ส.ล. บ้านดงสอง ชุมชนเขาสามยอด 19	จำนวน	557,000 บาท
โครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ปากซอยอรุณีเชื่อมท่อถนน หนองบัวขาว-วัดพระบาทน้ำพุ ชุมชนเขาสามยอด 10	จำนวน	51,000 บาท
<p>โครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ปากซอยอรุณีเชื่อมท่อถนนหนองบัว ขาว-วัดพระบาทน้ำพุ ชุมชนเขาสามยอด 10 จำนวน 51,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด ? 0.60 เมตร จำนวน 17 ท่อน พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 1 บ่อ ฝาตะแกรงเหล็ก 1 ฝาและคันทันผิวจราจรกว้าง 1.30 เมตร ระยะทางยาว 17.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 22.00 ตร.ม. ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนของ เทศบาลเมืองเขาสามยอด (จากแผนพัฒนาสามปี 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 คุณภาพชีวิตต้อง ผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	390,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	390,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	390,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	240,000 บาท
<p>-รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ(320100) จำนวน 240,000 บาท 1.1ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะ เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมกำจัดขยะ เป็นเงิน 240,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการกองทุนขยะชุมชนเทศบาลเมืองเขาสยามยออด จำนวน 50,000 บาท

1.1 โครงการกองทุนขยะชุมชนเทศบาลเมืองเขาสยามยออด เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ เครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเอกสารต่างๆ ค่าใช้จ่าย ในการดำเนินการจัดตั้งกองทุนขยะประจำชุมชนค่าใช้จ่าย การจัดนิทรรศการกองทุนขยะชุมชนและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ในการจัดทำโครงการ เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์สุขภาพซึ่งเน้นการมีสุขภาวะที่ดี)

โครงการชุมชนไร้ถังขยะเทศบาลเมืองเขาสยามยออด จำนวน 100,000 บาท

1.2 โครงการชุมชนไร้ถังขยะ เทศบาลเมืองเขาสยามยออด เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรม เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่างค่าใช้จ่ายในการศึกษา ดูงาน ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรมและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการจัดทำโครงการ เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์สุขภาพซึ่งเน้นการมีสุขภาวะที่ดี)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 574,200 บาท

งบดำเนินงาน รวม 519,200 บาท

ค่าใช้จ่ายสอย รวม 519,200 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดทำแผนชุมชน จำนวน 10,000 บาท

โครงการจัดทำแผนชุมชน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมประชาคม ในชุมชนให้ความรู้เกี่ยวกับกระบวนการทำแผนชุมชน เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการ จำนวน 34 ชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 10,000 บาท (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการ ที่ทันสมัยและมีมาตรฐานระดับประเทศ)

<p>โครงการจัดแสดงสินค้าชุมชน ภูมิปัญญาท้องถิ่น</p> <p>โครงการจัดแสดงสินค้าชุมชน ภูมิปัญญาท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดแสดงสินค้าตลาดนัด ภูมิปัญญาท้องถิ่นสินค้าชุมชน เช่น พิธีเปิด-ปิด ค่าอาหาร และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการ จำนวน 34 ชุมชน</p> <p>ในเขตตำบลเวียงสามยอด เป็นจำนวนเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์เศรษฐกิจที่ให้ความสำคัญกับพอยู่พอกิน)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการประชุมประชาคมส่งเสริมสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน</p> <p>โครงการประชุมประชาคม เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตามโครงการประชุมประชาคม เป็นเงิน 90,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักปลัด (จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการที่ทันสมัยมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>	จำนวน	90,000 บาท
<p>โครงการปลูกจิตสำนึกให้คนในชุมชนรักชาติและรู้จักสามัคคี (ธรรมรักษเทศบาลสัมพันธ์)</p> <p>โครงการปลูกจิตสำนึกให้คนในชุมชนรักชาติและรู้จักสามัคคี เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกจิตสำนึกให้คนในชุมชน รักสถาบันชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าป้ายไวเนล ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและที่เกี่ยวข้อง เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักปลัด (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการที่ทันสมัยมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการศึกษาดูงานพัฒนาศักยภาพกลุ่มอาชีพเขาสามยอด</p> <p>โครงการศึกษาดูงานพัฒนาศักยภาพกลุ่มอาชีพเขาสามยอด เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในจัดอบรมให้ความรู้พัฒนาศักยภาพ กลุ่มอาชีพ เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเครื่องเขียน ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการ เป็นจำนวนเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์เศรษฐกิจที่ให้ความสำคัญกับพอยู่พอกิน)</p>	จำนวน	20,000 บาท

<p>โครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน</p> <p>โครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริมสนับสนุน สภาเด็กและเยาวชนเช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเครื่องเขียน และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการ เป็นจำนวนเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการที่ ทันสมัยและมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการอบรมเพิ่มทักษะการประกอบอาชีพเสริมแก่ประชาชน</p> <p>โครงการอบรมเพิ่มทักษะการประกอบอาชีพเสริมแก่ประชาชน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในจัดฝึกอบรมเพิ่มทักษะการประกอบ อาชีพเสริมแก่ประชาชน เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ค่าเครื่องเขียน ค่าตกแต่งสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการ เป็นจำนวนเงิน 91,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์เศรษฐกิจที่ให้ความสำคัญกับพหุอยู่พอกิน)</p>	จำนวน	91,200 บาท
<p>โครงการอบรมให้ความรู้ครอบครัวอบอุ่นเข้มแข็ง</p> <p>โครงการอบรมให้ความรู้ครอบครัวอบอุ่นเข้มแข็ง เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในจัดอบรมให้ความรู้เสริมสร้าง ความสัมพันธ์ในครอบครัว เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเครื่องเขียน ค่าตกแต่งสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการ เป็นจำนวนเงิน 18,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์คุณภาพชีวิตที่ต้องผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>	จำนวน	18,000 บาท
<p>โครงการอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมาย สวัสดิการ สิทธิประโยชน์ และส่งเสริมกิจกรรมนันทนาการแก่ผู้สูงอายุ</p> <p>โครงการอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมาย สวัสดิการ สิทธิประโยชน์ และส่งเสริมกิจกรรมนันทนาการแก่ผู้สูงอายุจำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในจัดอบรม ในเขตเทศบาลเมืองเขาสามยอต เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเครื่องเขียน ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการ เป็นจำนวนเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์คุณภาพชีวิตที่ต้องผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>	จำนวน	20,000 บาท

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านการบริหารงานชุมชนแก่คณะกรรมการชุมชน เทศบาลเมืองเขาสามยอด	จำนวน	150,000 บาท
<p>โครงการอบรมให้ความรู้ด้านการบริหารงานชุมชนแก่คณะกรรมการชุมชนเทศบาลเมืองเขาสามยอด เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมให้ความรู้พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานชุมชน สัมมนา ทิศนศึกษา ดูงานให้แก่คณะกรรมการชุมชนเช่น พิธีเปิด-ปิด ค่าอาหาร และเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเครื่องเขียน ค่าตกแต่งสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการ เป็นจำนวนเงิน 150,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการ ที่ทันสมัยและมีมาตรฐานระดับประเทศ)</p>		
โครงการอบรมให้ความรู้ด้านคุณธรรมจริยธรรมแก่เยาวชน	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการอบรมให้ความรู้ด้านคุณธรรมจริยธรรมแก่เยาวชน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมแก่เยาวชน จำนวน 20,000 บาท เช่น พิธีเปิด-ปิด ค่าอาหาร และเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเครื่องเขียน ค่าตกแต่งสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการ เป็นจำนวนเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์การบคุณภาพชีวิตที่ต้องผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>		
โครงการอบรมให้ความรู้ด้านสิทธิสตรี สร้างภาวะผู้นำ และการพัฒนาบุคลิกภาพ แก่กลุ่มสตรีและเครือข่ายสตรีเขาสามยอด	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการอบรมให้ความรู้ด้านสิทธิสตรี สร้างภาวะผู้นำ และการพัฒนาบุคลิกภาพแก่กลุ่มสตรีและเครือข่ายสตรีเขาสามยอด จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมให้ความรู้สิทธิ และบทบาทกลุ่มสตรี เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเครื่องเขียน ค่าตกแต่งสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการ เป็นจำนวนเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์คุณภาพชีวิตที่ต้องผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>		

โครงการอบรมให้ความรู้ส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียง

จำนวน 20,000 บาท

โครงการอบรมให้ความรู้ส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียง เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการอบรมให้ความรู้ศึกษาดูงานส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียง และแนวปรัชญาส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียง เช่น วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการ เป็นจำนวนเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์เศรษฐกิจที่ให้ความสำคัญกับพออยู่พอกิน)

งบเงินอุดหนุน

รวม 55,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 55,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

จำนวน 55,000 บาท

1.1 อุดหนุนศูนย์รวมข่าวจังหวัดลพบุรี เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์รวมข่าวประกวดราคาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอเมืองลพบุรีอ้างถึงหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท.0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เป็นเงิน 25,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการที่ทันสมัยมีมาตรฐานระดับประเทศ)

1.2 อุดหนุนสำนักงานทะเบียนราษฎรอำเภอเมืองลพบุรี เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนจากเทศบาลที่มีสำนักทะเบียนตั้งอยู่ในอาคารสำนักทะเบียนอำเภอเมืองลพบุรี บูรณาการร่วมกับการปฏิบัติงานของสำนักทะเบียนอำเภอเมืองลพบุรี ประจำปี 2561 เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการที่ทันสมัยมีมาตรฐานระดับประเทศ)

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

รวม 50,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 50,000 บาท

ค่าวัสดุ

รวม 50,000 บาท

วัสดุกีฬา

จำนวน 50,000 บาท

วัสดุกีฬา(331300) จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ลูกวอลเลย์บอล ไม้และลูกเบตมินตัน ไม้และลูกปิงปอง ตาข่าย และอุปกรณ์กีฬาอื่นๆ ฯลฯ เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	250,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	250,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	250,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการอนุรักษ์ประเพณีและวัฒนธรรม	จำนวน	200,000 บาท
1.1 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการอนุรักษ์ประเพณีและวัฒนธรรม		
จำนวน 200,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างการแสดงศิลปวัฒนธรรมไทยของนักเรียน		
รางวัลการประกวดกระทง ค่าสถานที่พร้อมตกแต่ง ไฟประดับ		
บริเวณงาน ค่าป้ายโครงการ ค่าประชาสัมพันธ์การจัดงาน		
ค่าจ้างพิธีกรค่าจ้างคณะกรรมการตัดสินการประกวด		
ค่าจ้างการแสดง ค่าจัดซื้อถ้วยรางวัล เงินรางวัลการประกวด		
ค่าดอกไม้พวงมาลัยและอุปกรณ์รดน้ำ		
ค่าวัสดุกิจกรรมก่อพระเจดีย์ทรายและชนทรายเข้าวัด		
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามโครงการ เช่น		
ประเพณีลอยกระทง ประเพณีสงกรานต์ ฯลฯ		
เป็นเงิน 200,000บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564		
ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)		
โครงการลานวัฒนธรรมเมืองเขาสามยอด	จำนวน	50,000 บาท
โครงการลานวัฒนธรรมเมืองเขาสามยอดจำนวน 50,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการแสดงศิลปวัฒนธรรมไทย		
การสาริตถุมิปัญญาท้องถิ่น และงานประดิษฐ์ของนักเรียน		
ค่าตอบแทนพิธีกร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น		
เป็นเงิน 50,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564		
ยุทธศาสตร์การศึกษาที่มุ่งเน้นมาตรฐานการศึกษา)		
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	60,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	60,000 บาท
1.1 อุดหนุนส่วนราชการ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนการจัดงานแผ่นดินสมเด็จพระนารายณ์มหาราช		
อุดหนุนให้แก่จังหวัดลพบุรีตามโครงการจัดงานแผ่นดินสมเด็จพระ		
พระนารายณ์มหาราช เพื่อเป็นการส่งเสริมการท่องเที่ยวของจังหวัด		
ส่งเสริมการศึกษาเรียนรู้ประวัติศาสตร์		
ตามหนังสือที่ ลบ 0023.4/ว2883 ลงวันที่ 27 กรกฎาคม 2560		
(จากแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 2 เศรษฐกิจให้)		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	41,471,390 บาท
งบกลาง	รวม	41,471,390 บาท
งบกลาง	รวม	41,471,390 บาท
ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	4,544,500 บาท
- ค่าชำระหนี้เงินกู้ (110100) จำนวน 4,544,500 บาท		
ค่าชำระดอกเบี้ยเงินต้น ให้กับธนาคารออมสิน ตามหนังสือ		
ลบ 3307.4/9804 ลว. 14 กรกฎาคม 2552 เงินต้นชำระงวดที่		
จำนวนวงเงินกู้ทั้งสิ้น 27,957,456 บาท ระยะเวลากู้ 20 ปี		
เป็นเงิน 1,680,000 บาท และชำระดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคารออมสิน		
12 เดือน อัตราดอกเบี้ย 2.5 % ต่อปี ชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน		
เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระเงินต้น เป็นเงิน 2,100,000 บาท		
ดอกเบี้ยเงินลงทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล เพื่อซื้ออาคารพาณิชย์สำหรับใช้		
เป็นสถานที่บริการประชาชน ตามสัญญาเงินกู้เลขที่ 1305/121/2556 ลว.		
. 18 ก.ย.56เงินต้นชำระงวดที่ 5 วงเงินที่กู้ 7,980,000 บาท อัตรา		
ดอกเบี้ยร้อยละ 3 ต่อปี กำหนดส่งใช้คืนภายในกำหนด 10 ปี		
เป็นเงิน 935,500 บาท เงินกู้ธนาคารเพื่อการเกษตรและ		
สหกรณ์การเกษตร เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระเงินกู้ ธกส.ตามสัญญา		
กู้เงินเลขที่ 800101546779 ลว. 3 พ.ย.2557 เงินต้นชำระ		
งวดที่ 3 วงเงินที่กู้ 11,124,000 บาท ดอกเบี้ย 5 % ต่อปี เดือน		
ละ 42,000 บาทจำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 504,000 บาทเงินต้นปี		
ละ 1,005,000 บาท จำนวน 10 ปี		
เป็นเงิน 1,509,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	620,000 บาท
- เงินสมทบกองทุนประกันสังคม(110300)จำนวน 620,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนประกันสังคม ตามประกาศ		
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลเมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2547		
หมวดค่าตอบแทนสิทธิประโยชน์ ข้อ 33 ในอัตราร้อยละ 5		
ของเงินค่าจ้างชั่วคราว ประจำปี 2561 เป็นเงิน 620,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา	จำนวน	2,308,000 บาท
- เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา (110400)		
จำนวน 2,308,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่าย		
เฉพาะการกองประปา เพราะมีรายได้ไม่เพียงพอ		
แก่การเบิกจ่าย (ไตรมาส1-4)		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักปลัด)		
เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการโครงการอื่น	จำนวน	1,400,000 บาท
- เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการโครงการอื่น		
(110600) จำนวน 1,400,000 บาท		
ทุนสำรองโรงรับจำนำเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน		
โรงรับจำนำประจำปี 2561 จำนวน 1,400,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		

<p>เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ</p> <p>- โครงการแจกเบี้ยยังชีพรายเดือนให้แก่ผู้สูงอายุในเขตเทศบาลเมืองเขาสامยออด จำนวน 22,800,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในเขตเทศบาลเมืองเขาสامยออด มีรายละเอียดดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. อายุ 60-69 ปี จำนวน 1,400 รายๆละ 600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 10,080,000 บาท 2. อายุ 70-79 ปี จำนวน 900 รายๆละ 700 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 7,560,000 บาท 3. อายุ 80-89 ปี จำนวน 500 รายๆละ 800 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 4,800,000 บาท 4. อายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 30 คนๆละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 360,000 บาท <p>รวมทั้งสิ้นจำนวน 2,830 ราย เป็นเงิน 22,800,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักปลัด) (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์คุณภาพชีวิตที่ต้องผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>	<p>จำนวน 22,840,000 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพคนพิการ</p> <p>- โครงการแจกเบี้ยยังชีพรายเดือนให้แก่ผู้พิการในเขตเทศบาลเมืองเขาสامยออด จำนวน 5,760,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้พิการ ในเขตเทศบาลเมืองเขาสامยออดจำนวน 600 รายๆ ละ 800 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 5,760,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักปลัด) (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์คุณภาพชีวิตที่ต้องผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>	<p>จำนวน 5,760,000 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ในเขตเทศบาลเมืองเขาสامยออดจำนวน 280 รายๆ ละ 500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,680,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักปลัด) (จากแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ยุทธศาสตร์คุณภาพชีวิตที่ต้องผ่านเกณฑ์พื้นฐาน)</p>	<p>จำนวน 1,680,000 บาท</p>
<p>สำรองจ่าย</p> <p>- เงินสำรองจ่าย (111000) จำนวน 200,000 บาท เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่สุด มท.0808.2/ว1796 ลว. 18 มิ.ย. 53(ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 หมวด 2 ข้อ 19) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p>	<p>จำนวน 200,000 บาท</p>

<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>- รายจ่ายตามข้อผูกพัน (111100) จำนวน 905,800 บาท</p> <p>1.1 เงินกองทุนหลักประกันสุขภาพ เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตามสัดส่วนระบบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นจำนวน ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของเงินอุดหนุนที่ได้รับจากหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (45 บาท/จำนวนประชากรทั้งตำบล) (ประชากร 33,140 คน) เป็นเงิน 894,800 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p> <p>1.2 เงินบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินบำรุงสมาคมสันนิบาตแห่งประเทศไทย ประจำปี 2561 เป็นเงิน 11,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p>	<p>จำนวน 905,800 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</p> <p>-- เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (120100) จำนวน 1,178,590 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2520 ตั้งจ่ายร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ไม่รวมรายได้จากพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้มีสิทธิให้และเงินอุดหนุนจากรัฐบาล ตามหนังสือกรมการปกครองที่ มท 0313.4/ว 1187 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2542 (ในงบประมาณ พ.ศ.2561) เทศบาลตั้งประมาณการรายรับไว้ 139,050,000 บาท หักเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาล จำนวน 80,120,511 บาท คงเหลือเงินที่ มาคำนวณตั้งรายจ่าย $58,929,489 \times 2\% = 1,178,590$ บาทจึงตั้งจ่ายสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ เป็นเงิน 1,178,590 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p>	<p>จำนวน 1,178,590 บาท</p>
<p>เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ชคบ.)</p> <p>- เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (120200) จำนวน 34,500 บาท เพื่อเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการที่ถ่ายโอนภารกิจ จำนวน 3 รายๆละ 2,875 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 34,500 บาท ตามแผนการกระจายอำนาจขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 34,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p>	<p>จำนวน 34,500 บาท</p>